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Dny otevřených dveří na Kometě

Srdečně vás zveme na Dny otevřených dveří, 
které se uskuteční v  pátek a  v  sobotu 21. 
a  22.  února  2025. Přijďte si prohlédnout 
budovy školy v ul. Na Štěpnici a Komenského.
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„PRO ÚSTÍ“ 2025

Od 1. února začíná příjem návrhů do dalšího 
ročníku participativního rozpočtu „PRO ÚSTÍ“ 
2025. Budeme rádi, pokud přihlásíte svůj návrh 
jak vylepšit podobu našeho města.
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Potravinová pomoc

V rozhovoru s Martinem Hodovalem přinášíme 
informace o výdejně potravinové pomoci pro 
sociálně slabé občany, kterou již více než rok 
provozuje OS ČČK v Ústí nad Orlicí. 
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Vážení spoluobčané, rozpočet našeho města 
pro rok 2025 byl schválen se schodkem ve 
výši 223,6 mil. Kč, očekávané příjmy předsta-
vují téměř 600 mil. Kč a výdaje jsou plánovány 
ve výši 823,5 mil. Kč. Schodek je financován 
zůstatkem nečerpaných prostředků převede-
ných z loňského roku a úvěrem, jehož přijetí 
schválilo zastupitelstvo v prosinci 2024. Úvěr 
ve výši 140 mil. Kč je výhradně určen na krytí 
výdajů spojených s výstavbou nového pavilonu 
domova důchodců. Návrh rozpočtu byl při-
praven svědomitě a transparentně. Zahrnuje 
priority programového prohlášení současné 
radniční koalice, požadavky veřejnosti a všech 
organizací založených městem. Kromě rozpisu 
příjmů a výdajů obsahuje podrobný komentář 
a řadu příloh. V těch je možné seznámit se s díl-
čími rozpočty významných akcí, nebo s hos-
podařením města s byty, nebytovými prostory 
a v městských lesích.

Do rozpočtu letošního roku jsou zapojeny zís-
kané investiční dotace v celkové výši 120,7 
mil. Kč. Nejvýznamnější se vztahuje k rozšíření 
domova důchodců, v letošním roce se jedná 
o 70 mil. Kč. Dotací téměř 30 mil. Kč byla pod-
pořena revitalizace parku u Roškotova divadla 
a 18,5 mil. Kč investice do oblasti informatiky 
a bezpečnosti ICT technologie. 

S dotací budou realizovány také fotovoltaické 
elektrárny na střeše kuchyně domova důchodců 
a mateřské školky Na Výsluní. Podrobný rozpis 
všech stavebních akcí přinesou tradičně břez-
nové Ústecké listy.

Podpora spolkové činnosti v oblasti sportu, kul-
tury a sociálních služeb zůstává objemově na 
úrovni loňského roku, ve kterém došlo ke zvý-

šení dotací, zejména pak v programech Rozvoj 
a údržba sportovišť a Sportovní činnost.

Závěrem připomenu celoroční možnost sledo-
vat průběžné plnění rozpočtu, tedy hospodaření 
města, na stránkách Ústí nad Orlicí.

Petr Hájek
starosta města

V udělování cen města nastanou od letošního 
roku změny. Na základě doporučení kulturní 
a školské komise byly na konci minulého roku 
zastupitelstvem města schváleny nové statuty 
pro tato ocenění. Cena města Ústí nad Orlicí již 
nebude vyhlašována každý rok, ale každý sudý 
rok, stejně jako čestné občanství města Ústí 
nad Orlicí. Co se nezmění, bude Počin roku, 
který bude vyhlašován každoročně. Stejný 
zůstává i statut pro Ceny starosty města Ústí 
nad Orlicí, o kterých rozhoduje výlučně sta-
rosta. Kdy a jakým způsobem budou ocenění 
předána rozhodne rada města v závislosti na 
počtu oceněných.

-DP-
Výzva k předkládání nominací na 
ocenění Počin roku za rok 2024
Občané, spolky, sdružení, instituce i jiné 
subjekty mohou do 15. března 2025 před-
ložit návrhy na udělení ocenění Počin roku 
za rok 2024.
Podmínky nominací na ocenění udělovaná měs-
tem lze nalézt v příslušných statutech – Statut 
pro udělení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počinu 

roku a Ceny starosty města Ústí nad Orlicí 
a Statut pro udělení čestného občanství města 
Ústí nad Orlicí. Tyto statuty dne 19. 12. 2024 
usnesením č. 311/14/ZM/2024 schválilo 
Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí, a dle jejich 
znění bude v roce 2025 uděleno pouze ocenění 
Počin roku za rok 2024. Platné znění statutů 
naleznete na webových stránkách města usti-
nadorlici.cz v záložce MĚSTO – Město Ústí 
nad Orlicí – Ocenění udělovaná městem.
Písemný návrh, ve kterém bude nominace 
pokud možno co nejpodrobněji odůvodněna, 
lze podat prostřednictvím podatelny Měst-
ského úřadu Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 
01 Ústí nad Orlicí, osobně, poštou, do datové 
schránky bxcbwmg nebo e-mailem na adresu 
podatelna@muuo.cz, a to na formuláři Nomi-
nace na udělení Počinu roku, který je uveřejněn 
na městských webových stránkách nebo je na 
vyžádání k dispozici v informačním centru.

Ing. Lucie Felgrová
Vedoucí odboru školství, kultury, sportu,  

cestovního ruchu a propagace

Rozpočet města 2025

Udělování cen města se změnami

V  roce 2025 si Ústí nad Orlicí připomene 
významné jubileum – 100 let od konání první 
ústecké pouti. Při této příležitosti byl vydán 
nástěnný kalendář, který si můžete zakoupit 
v Turistickém informačním centru v Ústí nad 
Orlicí (budova radnice). Cena je 190 Kč.

Kalendář města na rok 2025

Rozpočet jednotlivých odborů v roce 2025 Příjmy Výdaje

Odbor rozvoje města 0 Kč 351  268  000 Kč

Odbor životního prostředí 5  077  000 Kč 21  676  000 Kč

Odbor správy majetku města 18  001  000 Kč 78  579  000 Kč

Odbor školství, kultury, sportu, cest. ruchu a propagace 7  614  000 Kč 83  289  000 Kč

Městská policie 35 000 Kč 17  932  000 Kč

Majetkoprávní odbor 10 785  000 Kč 4  633  000 Kč

Finanční odbor 536  000  000 Kč 61  276  000 Kč

Odbor sociálních služeb 776  000 Kč 56  530  000 Kč

Kancelář tajemníka 437  000 Kč 41  949  000 Kč

Útvar krizového řízení 50  000 Kč 3  252  000 Kč

Stavební úřad 750  000 Kč 1  000  000 Kč

Odbor právní a obecního živnostenského úřadu 1  030  000 Kč 0 Kč

Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend 19  320  000 Kč 21  976  000 Kč

Útvar personální a mzdové agendy 0 Kč 80  138  000 Kč

Celkem 599  875  000 Kč 823  498  000 Kč
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Na konci roku byli na radnici oceněni nejúspěš-
nější hráči interaktivní hry nazvané „Oldovi už 
není Ouzko 2 aneb Kybersvět a jeho nástrahy“. 
Všem hráčům děkujeme za účast a výhercům 
gratulujeme.

-LP-

Ke konci roku 2024 nastaly v řadách zastupi-
telů a v radě města dvě změny. Novým zastu-
pitelem a radním se stal Jiří Jansa (ODS), který 
se funkcí ujal po odchodu Anety Novotné na 
mateřskou. Dále po náhlém úmrtí Luboše Bäu-
chela doplnil sedmadvacetičlenné zastupitel-
stvo města Ing. Martin Brodský (Ústí Žije).

-DP-

Do výbavy jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Ústí nad Orlicí I. (stanice v centru města) byly 
zařazeny nové prostředky. Jedná se o vybavení 
pro hašení lesních požárů s využitím tzv. D25 
programu. 
Tento systém hašení je velice šetrný k život-
nímu prostředí s ohledem na šetření hasební 
vodou, neodplavování lesní hrabanky, neob-
nažování kořenových systémů stromů v lese 
a také klade důraz na úsporu fyzického fondu 
zasahujících hasičů. Ti totiž pracují s malým 
množství vody, které proudí v hadicích o prů-
měru pouze 25mm. Jedná se o moderní trend 
v taktice hašení lesních požárů, kterému se 
naše jednotka již několik let věnuje.

Nové vybavení tvoří odstředivé, jednostupňové 
čerpadlo vft Black Hawk 1, zádový vak Vafirest 
hliníkové konstrukce na přenos čerpadla, či 
jiného hasebního vybavení a variabilní uzavřená 
mobilní nádrž GTX o objemu 500l.

Celkové náklady na pořízení činily 78 293 Kč. 
Nadace Agrofert na tento projekt přispěla část-
kou 35 465 Kč a zbylou část hradilo město 
Ústí nad Orlicí.
Tímto děkujeme za finanční zajištění tohoto 
projektu.

Jiří Novák,  
velitel, hasiči UO I.

V neděli 2. března 2025 v 15 hodin Vás zveme 
do Knapovce na slavnostní mši svatou s žeh-
náním nově opraveného zvonu Petr a Pavel. 
Součástí je prohlídka zvonice a nově osaze-
ného a repasovaného zvonu. Akce je podpořena 
městem Ústí nad Orlicí. V nedávné minulosti se 
v Knapovci pravidelně střídali místní obyvatelé 
a každou neděli v poledne na zvon zvonili. Před 
třemi lety se zjistilo, že zvon a jeho ukotvení 
jsou poškozené a z bezpečnostních důvodů 
se přestalo zvonit. Při průzkumu bylo také 
zjištěno, že knapovecký zvon Petr a Pavel je 
historicky velmi cenný. Byl vyroben v roce 1544 
zvonařem Václavem Konvářem (někdy také zva-
ným Václavem Farářem), je tedy mnohem starší 
než například stávající stavba kostela.
Za podpory města Ústí nad Orlicí a Pardubic-
kého kraje byly zvon a zvonová stolice opraveny, 
zvon byl očištěn a znovu osazen na své místo. 
Po slavnosti bude v Knapovci opět obnoveno 
pravidelné nedělní zvonění.

PhDr. Jana Staňková

Ocenili jsme vítěze hry

Nový člen rady a zastupitelé

Hasiči Ústí nad Orlicí I.
mají nový zásahový materiál

Slavnost žehnání opraveného 
zvonu

V pátek 20. prosince 2024 se ve smuteční síni 
u městského hřbitova v Ústí nad Orlicí uskuteč-
nilo poslední rozloučení s Lubošem Bäuchelem, 
dlouholetým zastupitelem, bývalým místosta-
rostou města a sportovním funkcionářem, který 
zemřel náhle v sobotu 14. prosince 2024 ve 
věku 67 let. Posledního rozloučení se kromě 
rodiny účastnilo také mnoho spolupracovníků 
a přátel. Luboš Bäuchel byl místostarostou Ústí 
nad Orlicí v letech 1998 – 2010. V letech 2012 
- 2016 byl zastupitelem Pardubického kraje, až 
do posledních dnů vykonával funkci zastupitele 
města. Zasvětil život sportu a významně přispěl 
k jeho rozvoji v regionu. Byl předsedou Orlic-
kého sportovního sdružení a spoluorganizáto-
rem mnoha akcí, jako je Skiinterkriterium v Říč-
kách nebo anketa O nejúspěšnějšího sportovce 
okresu. Stál také u zrodu městských slavností 
„Město v pohybu“ a Ústeckého adventu. Mezi 
jeho klíčové přínosy patří rozvoj cyklostezek, 

Na konci října 2024 byla dokončením staveb-
ních prací a úspěšně provedenými provozními 
zkouškami ukončena výstavba kanalizační sítě 
v místní části Černovír. Projekt pod názvem 
„Splašková kanalizace Ústí nad Orlicí – Černo-
vír“ byl realizován za přispění městské společ-
nosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí jako 
investora, zhotovitele firmy MOBIKO Plus 
Valašské Meziříčí, generálního projektanta 
AQUA PROCON s.r.o., Praha a technického 
dozoru investora společnosti Vodohospodář-
ský rozvoj a výstavba a.s., Praha.
Kolaudace stavby proběhne na jaře 2025 
a ihned poté se budou moci napojovat jednot-
livé nemovitosti. O tomto kroku budou jejich 
majitelé informováni samostatným dopisem 
vkládaným do poštovních schránek. V rámci 
projektu bylo vybudováno cca 4.300 m gra-
vitačních stok, 2.200 m výtlačných řadů, 840 
m odbočení k jednotlivým nemovitostem a 5 
čerpacích stanic. Realizace umožní připojení 
cca 460 obyvatel místních částí Oldřichovice 
a Černovír na kanalizační systém zakončený 
čistírnou odpadních vod. Výsledná celková 
částka projektu „Splašková kanalizace Ústí nad 
Orlicí – Černovír“ činí cca 100 mil. Kč bez DPH, 
přičemž struktura financování je následující:
• 64 mil. Kč dotace z OPŽP
• 25 mil. Kč úvěr poskytnutý ČSOB
• 11 mil. Kč vlastní zdroje

Cena stavebních prací, které tvořily 90 % z cel-
kových nákladů, se proti původním plánům zvý-
šila cca o 1 %. Změna vyplývala z úpravy tras 
některých kanalizačních stok na základě zjiště-
ných údajů o odkanalizování některých nemo-
vitostí a přesného geodetického zaměření tak, 
aby byly splaškové vody z objektů odváděny 

například na trasách Ústí nad Orlicí - Choceň 
a Ústí nad Orlicí - Letohrad, které podpořily turis-
tiku a dopravní propojení v regionu.

Čest jeho památce.

gravitačně, což usnadní napojení příslušných 
nemovitostí.
Realizace projektu, který je další etapou budo-
vání systému odvádění splaškových vod podle 
zpracovaného generelu, přispěje k  dalšímu 
zlepšení životního prostředí nejen v dotčených 
lokalitách, ale i v lokalitách navazujících. Likvi-
dace odpadních vod tak obstojí před národní 
i evropskou legislativou.

Tepvos, spol. s r.o.

Poslední rozloučení s Lubošem Bäuchelem

Ukončení výstavby kanalizace v místní části Černovír
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Sociálně slabým občanům slouží již více než 
rok výdejna potravinové pomoci, kterou provo-
zuje Oblastní spolek Českého červeného kříže 
v Ústí nad Orlicí. Pomáhá zejména samoživi-
telkám, seniorům, ale i osobám bez domova 
a dalším lidem v nouzi, kteří ji potřebují. Za loň-
ský rok proběhlo bezmála 700 výdejů potravin, 
v součtu tato služba pomohla téměř třem tisí-
cům lidí. O tom, kdo má nárok čerpat potravi-
novou pomoc, rozhodují sociální pracovníci obcí 
a neziskových organizací. Potravinové banky, 
potažmo výdejny potravinové pomoci, neurčují 
potřebnost lidí, ale starají se o efektivní distri-
buci pomoci. Výdejna potravinové pomoci ČČK 
v Ústí nad Orlicí má pravidelnou provozní dobu 
dvakrát v týdnu, v mimořádných situacích je 
však možné se přizpůsobit individuálním potře-
bám jednotlivců či rodin. Výdejna potravinové 
pomoci je provozována za podpory města Ústí 
nad Orlicí a Pardubického kraje.
Více nám o této službě řekl Martin Hodoval, 
ředitel Oblastního spolku Českého červeného 
kříže v Ústí nad Orlicí.

Od kdy a ve kterých hodinách je výdejna 
potravinové pomoci v provozu?
Výdejna funguje více než jeden rok. V  prv-
ním roce 2023 byla ve zkušebním provozu, 
na „ostrý“ jsme přešli v minulém roce. Nyní 
je otevřeno dvakrát v týdnu, vždy ve středu 
a v pátek, od 14 do 16 hodin. Tyto dny jsou 
určené i z důvodu, že v pondělí funguje ošaco-
vací středisko a provozní doby výdejních míst se 
nemohou křížit, protože je využívá v podstatě 
stejná skupina lidí.

Kdo se může stát příjemcem potravinové 
pomoci?
Příjemcem se může stát každý člověk, který 
má nárok čerpat potravinovou pomoc. Dopo-
ručení udělují organizace k tomu určené, které 
přichází s lidmi v nouzi do kontaktu, znají jejich 
sociální situaci, ať už jde třeba o odbory sociální 
péče a organizace provozující sociální služby. 
Může jít o jednorázovou pomoc, ale i dlouho-
dobou.

Co je ve výdejně uskladněno? 
Jedná se hlavně o trvalé potraviny?
Vždy to neplatí. Závoz z potravinové banky pro-
bíhá jednou týdně a do výdejny přichází i čers-
tvé potraviny, někdy ve větší míře než ty trvan-
livé. Pokud jsou na hranici trvanlivosti, nebo už 
těsně za hranou, o to rychlejší pak musí být 
jejich distribuce.

Jak široké je spektrum nabízených potravin?
Velmi široké. Mezi časté položky patří trvan-
livé potraviny jako těstoviny, konzervy, polévky, 
mouka, cukr a další základní suroviny. Kromě 
toho rozdáváme i pečivo, čerstvé ovoce, mléčné 
výrobky, uzeniny nebo zeleninu, zajišťujeme také 
základní hygienické potřeby. Někdy jde o speci-
fické výrobky, jako třeba olivový olej nebo koje-
neckou výživu, teď o Vánocích to byly čokolá-
dové kolekce. Je to skutečně velmi široká škála.

Je o potravinovou pomoc zájem?
Je, a to byl důvod, proč výdejna vznikla. Někteří 
lidé jsou na pomoc odkázaní, pokud zaplatí 
nájem či energie, už jim na potraviny nezbývají 
peníze a musí si o pomoc zažádat. Podle našich 
statistik v roce 2024 měla výdejna potravinové 
pomoci bezmála 700 výdejů a podpořila téměř 
tři tisíce lidí v tíživé situaci.

Zboží berete pouze z potravinové banky, 
nebo také od soukromých dárců?
Příjem potravin od soukromých dárců není stan-
dardní záležitost, ale po specifické domluvě 
je to možné. Může se stát, že lidé neodhadli 
své zásoby a nakoupili domů víc, než by bylo 
potřeba. Pokud by potraviny měli vyhodit, pro-
tože vézt jej někam dál do potravinové banky 
nemá smysl, přinesou je k nám na Červený kříž.

Pro vás, pracovníky a dobrovolníky Červe-
ného kříže, znamená výdejna potravinové 
pomoci ještě větší nasazení než dříve. Šaty 
se nekazí, potraviny jsou ale něco úplně 
jiného, že?
Přesně tak, ten režim je podstatně složitější. 
Každý týden se dovezou potraviny, které musí 

naši zaměstnanci, případně dobrovolníci projít 
a přetřídit. Musí zkontrolovat datum spotřeby, 
něco může počkat, něco ne. Něco se musí 
dát do ledniček nebo do chladna. I pečivo se 
musí přebrat podle druhu trvanlivosti. Všechno 
přerozdělit je práce na hodiny, v následujících 
dnech se pak musí potraviny vydat. Někdy je 
potřeba kontaktovat přímo lidi v nouzi nebo 
instituce, o kterých víme, že potraviny upotřebí. 
Stěžejní je potravinami neplýtvat, snažit se je 
spotřebovat.

Máte od obdarovaných zpětnou vazbu?
Zpětných vazeb je všeobecně málo. V daném 
okamžiku, kdy někteří potravinovou pomoc 
čerpají, jsou vděční. Bývá to vidět na lidech, 
kteří se dostali do mimořádné situace, třeba 
ne vlastní vinou a potřebují překlenout určité 
období. Někteří už jsou na potravinovou pomoc 
odkázáni trvale. Můžeme se ptát, zda je to tak 
dobře. Nicméně jsou tu lidé, kteří už nejsou 
schopni řešit svoji tíživou situaci.

Může se někdo v nouzi obrátit přímo na vás, 
bez doporučení?
Pravidla jsou nastavená tak, že je potřeba situ-
aci řešit s příslušnými institucemi. Ale samo-
zřejmě může nastat mimořádná situace, která 
si žádá výjimku.

Jaké máte plány v letošním roce?
Plánů je spousta, ještě není dokončena rekon-
strukce budovy oblastního spolku, pokračuje po 
částech. Může se zdát, že to s výdejnou potra-
vinové pomoci nesouvisí, ale souvisí a hodně. 
Výdejna se nachází v mobilní buňce na zahradě 
Červeného kříže a je velmi omezená prostorem. 
Naším cílem v roce 2025 je proto rozšířit v naší 
budově skladovací prostory tak, aby mohly začít 
sloužit pro skladování i potravinové pomoci.

-DP-

Lidem v nouzi pomáhá výdejna potravin
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Městská policie informuje

V prosinci řešila městská policie celkem 162 
událostí.

Obtěžoval okolí křikem
Dne 4. a  5.  prosince řešila městská policie 
incidenty související s narušováním veřejného 
pořádku. První stížnost přišla z jedné z ústec-
kých škol, na studenty v parku Kociánka pokři-
koval muž - bezdomovec. 
Podobné situace nastaly o den později i v ulici 
Lochmanova a v Orlickoústecké nemocnici, kde 
obtěžoval pacienty v čekárně. Dotyčného nako-
nec zadržela Policie ČR a vzhledem k jeho stavu 
vyžadujícímu odbornou péči muže převezla na 
psychiatrii.

Pachatelé krádeže neutekli
Dne 7. prosince oznámila obsluha prodejny jed-
noho obchodního řetězce, že zde dvojice zákaz-
níků odcizila maso v hodnotě 1 289 Kč. Jednalo 
se o muže a ženu, kteří z místa utekli. Pomocí 
městského kamerového systému byl pohyb 
dvojice zjištěn a následně byla zadržena hlídkou 
městské policie. Ke krádeži se dotyční přiznali. 
Událost bude oznámena příslušným orgánům.

Planý poplach
Dne 9. 12. požádala žena o kontrolu provozovny 
v ulici Komenského poté, co jí přišel alarm a na 
kameře zaznamenala otevřené dveře. 
Z obav o vlastní bezpečnost se nechtěla na 
místo vydat sama. Hlídka městské policie pro-

Prosinec 2024

vedla kontrolu objektu, žádné narušení nebylo 
zjištěno.

Ztracené věci našly majitele
Předvánoční shon zřejmě přispíval k roztržitosti 
lidí. Dne 23. 12. se v novinovém stánku u auto-
busového nádraží našla peněženka. Hlídka měst-
ské policie zjistila, že patří devětašedesátileté 
ženě, které byla peněženka následně předána. 
Ve stejný den se na parkovišti u městského 
hřbitova našel mobilní telefon. Patřil osmnácti-
letému muži, kterého nález potěšil, protože svůj 
mobil již hledal. Na služebně strážníků skončil 
také mobilní telefon ztracený 28. 12. u krytého 
plaveckého bazénu. Také v tomto případě se 
podařilo nález předat do správných rukou, tele-
fon si převzala jeho dvacetiletá majitelka.

Kdo ztratil kolo?
Na linku 156 oznámila 25. prosince žena, že na 
cyklostezce mezi Mokrým provozem a nádra-
žím je o strom opřené dívčí jízdní kolo. Kolo bylo 
vyzvednuto, uloženo na služebně a když se o něj 
nikdo nepřihlásil, následně předáno do Ztrát 
a nálezů na městském úřadu.

Poškodili vánoční výzdobu
Dne 26. prosince během noční služby zjistila 
hlídka městské policie rozházenou vánoční výz-
dobu na dvou místech v centru města. Při kon-
trole byli na Mírovém náměstí zjištěni dva muži 
(24 a 25 let), kteří popíjeli alkohol. 

Prostřednictvím kamerového systému bylo 
následně potvrzeno, že jsou zodpovědní za 
rozházení výzdoby. Událost byla kvalifi kována 
jako přestupek proti majetku a je dále v šetření.

Pokus o krádež zboží
Dne 29. prosince oznámila telefonicky na linku 
156 prodavačka jednoho z ústeckých obchodů, 
že přistihla zákazníka při krádeži. Hlídka městské 
policie na místě zjistila, že se jedná o jednadva-
cetiletého muže, který se pokusil odcizit zboží 
v celkové hodnotě 4 063 Kč. Ke krádeži se při-
znal. Událost byla dále šetřena jako přestupek 
proti majetku a zboží vráceno zpět do prodejny.

Domluvili rozverné partičce
Dne 30. 12. byla hlídka městské policie přivolána 
na jednu z čerpacích stanic na území města, ve 
které potřebovali autoritu strážníků, protože 
uvnitř provozovny konzumovala šestičlenná par-
tička alkohol a nerespektovala pokyny obsluhy. 
Hlídka na místě zasáhla a z čerpací stanice sku-
pinku vykázala.

Bál se dalšího napadení
Dne 30. 12. požádal strážníky o pomoc dva-
advacetiletý muž, který byl napaden na parko-
višti před obchodem, čekal na příjezd Policie ČR 
a obával se, aby během čekání nedošlo k opa-
kovanému útoku. Hlídka s mužem setrvala na 
místě až do příjezdu policistů.

-DP-

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET  2025

Máte nápad, který by pomohl oživit naše město? 

                Přihlaste svůj projekt!

                           Příjem návrhů potrvá 
                     do 15. března 2025.

ZMĚŇTEZMĚŇTE
SVÉSVÉ

 OKOLÍ! OKOLÍ!

Bližší informace najdete na ustinadorlici.cz

vylepšuj
   Město Ústí nad Orlicí 



Z našich škol

[6]02 / 2025

Tímto bychom chtěli poděkovat Speciální 
základní, mateřské a praktické škole v Ústí 
nad Orlicí a  všem jejím zaměstnancům za 
příležitost strávit u vás nádherné dopoledne 
s muzikoterapií a ve snoezelenu. Všichni jsme 
odcházeli nadšení, děti nadšeně vyprávěly své 
zážitky.
 

Děti a kolektiv z MŠ Pastelka Knapovec

MaSo
Na podzim se v Praze i v jiných koutech naší 
země konala Matematická Soutěž (MaSo). 
Čapkárna tam měla své soutěžní družstvo ve 
složení: Jan Štábl (9. A), Matouš Mucha (9. A), 
Matouš Pirkl (8. A), Berenika Leila Železová (6. 
A). Tento tým byl jedenáctý v Praze na Karlově. 
Nicméně první ze základních škol! 

Každopádně to byl skvělý výkon a zapíšeme jej 
zlatým písmem do kroniky naší školy.

Jan Fátor

Náboj Junior
Do letošního ročníku této matematicko-fyzi-
kální soutěže se zapojilo osm zemí – Česko, 
Slovensko, Polsko, Chorvatsko, Rakousko, Bel-
gie, Nizozemsko a Španělsko. 
Na soutěžním místě v Hradci Králové obsadil 
tým ve složení Matouš Pirkl (8. A), Jan Štábl, 
Matouš Mucha a Jiří Miřejovský (všichni 9. A) 
vynikající 6. místo! A to v konkurenci více než 
dvaceti družstev. 

V celorepublikovém srovnání skončili kluci na 
110. místě ze 347 týmů. Zároveň to ale zna-
menalo skvělé 12. místo mezi základními ško-
lami! Z účastnících se evropských zemí skončili 
na 348. místě z 2033 družstev. I to stojí za 
ocenění.

Jan Fátor

Tříkrálová sbírka 2025
I v letošním roce zaznamenala Tříkrálová sbírka 
mezi našimi žáky velký ohlas. Celkem se poda-
řilo vytvořit osm tříčlenných skupinek! 

Všem koledníkům, díky nimž každý rok ožívá 
v našem městě a okolí dlouholetá tradice, patří 
velké poděkování. 
Bez nich by určitě nebyla tato akce tím, čím je.

Gabriela Cachová

Srdečně Vás zveme na Den otevřených 
dveří, který se uskuteční v  pátek a  sobotu 
21. a 22. února 2025. Přijďte si prohlédnout 
naši školu, seznámit se s prostředím a načer-
pat informace o vzdělávání, organizaci výuky 
a možnostech mimoškolních aktivit. Budova I. 
stupně v ulici Na Štěpnici, známá jako „Malá 
Kometa“, je připravena pro budoucí prvňáčky 
a jejich rodiče. Těšit se můžete na přátelskou 
atmosféru, prohlídku školy a diskuzi s peda-
gogy o vzdělávání nejmenších dětí i o nabídce 
kroužků.
Budova II. stupně v ulici Komenského, přezdí-
vaná „Velká Kometa“, otevře své dveře pro žáky 
přicházející do 6. ročníku. V učebnách budou 
připraveny zajímavé aktivity zaměřené na různé 
předměty. Součástí programu bude také pro-
hlídka školy s průvodci z řad našich žáků a pří-
ležitost konzultovat s pedagogy všechny Vaše 
dotazy. Letos jsme akci rozšířili na dva dny, aby-
chom umožnili návštěvu co největšímu počtu 
budoucích, současných i bývalých žáků.
Podrobné informace naleznete na našich 
webových stránkách uokome.cz.
Těšíme se na setkání s Vámi!

Tým Komety

Po vánočních prázdninách jsme se odpočatí, 
s radostí a úsměvem na tváři, vrátili zpět do 
školního režimu. Hned první den k nám zaví-
tala Tříkrálová sbírka z Oblastní charity Ústí 
nad Orlicí. V tomto měsíci nás také čekaly dvě 
poslední lekce bruslení, při kterých se někteří 
žáci doučili svou novou dovednost a starší žáci 
tuto dovednost opět zdokonalili a posunuli na 
vyšší úroveň. Vzdělávání jsme tentokrát nene-
chali jen na žácích, ale i my učitelé společně 
s asistenty pedagogů jsme si rozšířili své zna-
losti a dovednosti v oblasti umělé inteligence 
a  prošli praktickým kurzem, který nám do 
praxe přinesl spoustu nových možností. Pravi-
delné navštěvování školení a úspěšné splnění 
kurzu logopedického asistenta jedním z peda-
gogů pro naši školu přináší novou možnost, 
a to v podobě poskytování odborné péče pro 
žáky s poruchami řeči. V závěru měsíce se 
žáci účastnili výtvarné a tvořivé dílny, ve které 
si vyzdobili batůžek dle své vlastní fantazie. 
Svůj výrobek si odnesli jako dáreček společně 
s pololetním vysvědčením doplněným o slovní 
hodnocení. A po necelém měsíci ve školních 
lavicích všichni opět vykročili vpřed za zážitky 
jarních prázdnin.

Poděkování z MŠ Pastelka

Základní škola Bratří Čapků

Den otevřených dveří  
na Kometě Základní škola Kerhartice

Sekunda navštívila hvězdárnu a  planetárium 
v  Hradci Králové. Sbor Vox coloris zazpíval 
v prosinci na vánočním koncertě ZUŠ v divadle 
i v lednu na Tříkrálovém koncertě v kostele.
Plný akcí byl zejména předvánoční týden. Vyšší 
ročníky absolvovaly besedu s publicistou Petrem 
Koubským o umělé inteligenci. Šachový turnaj 
přilákal 47 hráčů, senzačně vyhrál ten nejmladší, 
Marian Pokorný (1. B). Den poezie umožnil vlastní 
tvorbu méně obvyklých forem básní. Vánoční flor-
balový turnaj přinesl zápolení 11 týmů, mladší 
kategorii ovládla 3. B, starší 3. A. Oblíbeného 
cvičení s hudbou se zúčastnilo 166 soutěžících 
ze 4 škol, jednotlivé kategorie vyhráli Sára Dia-

nová, Vojtěch Šítek (oba 4. B), Nelly Hurychová 
(5. B) a Marek Boušek (3. A), showmanem sou-
těže se stal Tadeáš Zastoupil (2. B). Třídy 3. B a 8. 
B vyjely do Pardubic na muzikál Do nebes. Zpí-
vání na schodech v pátek před Vánoci umožnilo 
malým i velkým zažít školní pospolitost a vánoční 
atmosféru.

Další soutěže
Tým 6. B se zapojil do mezinárodního Fyziklání 
online, obsadil 160. místo, mezi českými účast-
níky 19. místo. Soutěž v silovém čtyřboji vyhráli 
Ondřej Horníček (7. B) a Marie Kaucová (5. B).

Mgr. Pavel Holásek

Gymnázium kolem Vánoc

Foto: web školy
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Nový kalendářní rok jsme po Vánocích zahájili 
přáním pevného zdraví pro nás všechny.
8. ledna jsme dvěma autobusy jeli do České Tře-
bové, kde nás čeká každou středu až do března 
plavecký výcvik. I letos je o plavání zájem, jezdí 
nás plavat až devadesát.

A sportu pro nás není nikdy dost, a proto jsme 
ve spolupráci se zimním stadionem v Ústí nad 
Orlicí zamluvili led pro naše žáky.
9. ledna proběhla ve spolupráci s organizací 
„Rytmus“ přednáška pro rodiče na téma Opa-
trovnictví a jiné formy podpory. Děkujeme za 
hojnou účast.
V Kulturním domě v Ústí nad Orlicí proběhla 
23.  1. Akademie speciálních škol, které se 
zúčastnili i naši žáci z dramatického a pěvec-
kého kroužku.

Pedagogové školy

V týdnu od 9. do 13. prosince 2024 probíhal na 
naší škole VOŠ a SŠZS Ústí nad Orlicí ve spo-
lupráci se Státním zdravotním ústavem Praha 
projekt „Hrou proti AIDS“. Cílem projektu bylo 
zvýšit povědomí žáků základních škol o pre-
venci HIV/AIDS zábavnou a interaktivní formou. 
Během tohoto týdne bylo proškoleno celkem 
239 žáků 8. a 9. ročníků z následujících škol: ZŠ 
Třebovská, ZŠ Komenského, ZŠ Bratří Čapků 
a Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ z Ústí nad Orlicí, ZŠ 
Dolní Dobrouč, ZŠ Dolní Čermná, ZŠ Nádražní 
Česká Třebová a ZŠ Tatenice.
Školení vedly studentky druhého ročníku oboru 
diplomovaná všeobecná sestra, které připravily 
zajímavé a poutavé aktivity. Projekt měl velký 
úspěch a přispěl k osvěžení důležitých infor-
mací o prevenci HIV/AIDS mezi mladými lidmi.

Karla Skotálková

Dne 6. 11. 2024 naše škola uspořádala jubilejní 
XV. ročník odborné konference v sále Základní 
umělecké školy Jaroslava Kociana v Ústí nad 
Orlicí na téma „Náročné životní situace, role 
ženy v minulosti, současnosti a co budouc-
nost?“. Akce se konala pod záštitou první dámy 
Evy Pavlové.

V bohatém programu zazněla přednáška MUDr. 
Veroniky Špicarové o psychice ženy v období 
porodu, dále Martiny Šmukové z organizace 
Pink Bubble, která podporuje onkologicky 
nemocné děti a  mladistvé. Šimon Kubrt 
seznámil přítomné s prací Asgentu – Asoci-
ace Genové Terapie, která pomáhá v prenatální 
diagnostice a výzkumu vzácných onemocnění. 
Program pokračoval přednáškou Mgr. Taťány 
Brodské na téma „Tažná nebo chovná?“ aneb 
Role ženy v životě s následnou autogramiá-
dou jejích skvělých knih. V odpoledním bloku 
přednášející MUDr. Lucie Gonsorčíková Ph.D., 
přednostka pediatrie na 1. LF UK a FTN v Praze, 
promluvila o psychice dětí v dnešní době a mož-
nostech terapie a prevence.

 Veronika Rážová všem přítomným přiblížila 
osobní příběh s handicapem. Pohřební prů-
vodkyně Mgr. Adriana Kábová nás obohatila 
radami, jak se vyrovnat se ztrátou blízkého 
člověka, a připomněla význam truchlení v této 
nelehké životní situaci. 
Odpolední blok doprovázel svými zkušenostmi 
a  jemným humorem Honza Dědek, který si 
v pro něj netradiční roli hosta vedl skvěle.

Děkujeme všem sponzorům, jejichž seznam je 
uveden na webových stránkách školy.

Mgr. Leona Červinková

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola Prevence AIDS na VOŠ 
a SŠZS

XV. ročník odborné konference 
VOŠ a SŠZS

Inzerce

Foto: web školy
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Přehrávka akordeonové třídy Lenky Lipenské
13. 2. | 17.00 hod. | koncertní sál

Absolventský koncert bubeníků
14. 2. | 18.00 hod. | Malá scéna

Hudební besídka
17. 2. | 17.00 hod. | koncertní sál

Přehrávka houslové třídy Petry Kleislové
20. 2. | 17.00 hod. | koncertní sál

Koncert dechového oddělení
21. 2. | 17.00 hod. | koncertní sál

Absolventský koncert
Kateřina Suchomelová, Dorothea Ulrika Koca-
ndová (viola, housle)
25. 2. | 18.00 hod. | koncertní sál

Koncert kytarového oddělení
27. 2. | 18.00 hod. | koncertní sál

Koncert s lampičkou
Klavíristé Kamily Řezáčové
28. 2. | 18.00 hod. | koncertní sál

Více na zusuo.cz
Za kolektiv ZUŠ  

Lenka Smílková Barvínková

ZUŠ Jaroslava Kociana

Do nového roku si SŠUP Ústí nad Orlicí nadě-
lila hned dva nové obory. Tím prvním je Video 
a multimédia, kde si studenti osvojí dokumen-
tární, publicistickou i hranou tvorbu, reklamní 
a produktovou prezentaci, animaci i 3D grafiku. 

Druhým pak Grafický design a animace, kde 
budou studenti řešit animační projekty zamě-
řené na současné potřeby vizuální kultury. „Žáci 
budou vytvářet konkurenceschopná a profesi-
onální díla včetně krátkých animovaných filmů 
nebo reklamních spotů,“ upřesňuje zástupce 
ředitelky pro umělecké obory Bohuslav Špaček.

Do praxe i na studia
Úspěšní absolventi prvně jmenovaného oboru 
najdou uplatnění u filmu, v televizi i rozhlasu, 
zpravodajství, herním průmyslu, webdesignu, 
e-learningu nebo produkcí marketingových 
a reklamních videí. Po studiu mohou pracovat 
například v kreativních studiích nebo působit 
jako freelanceři. Absolvent oboru animace je při-
praven uplatnit se v různých oblastech širokého 
spektra činností v rámci filmové tvorby, motion 
designu a grafického designu a reklamy. Kon-

krétní oblast jeho uplatnění vyplývá ze zamě-
ření odborné přípravy ve školním vzdělávacím 
programu. Může se jednat například o tvorbu 
animací, game design, motion design, vývoj 
aplikací, ale i nejrůznější práce v rámci přípravy, 
produkce i postprodukce v rámci televizní a fil-
mové tvorby.

Přihlášky do 20. února, talentovky 
v březnu a dubnu
Talentovaní žáci jsou připraveni pro studium na 
vysokých školách uměleckého zaměření, pří-
padně příbuzných oborů jiných vysokých škol. 
V případě zájmu musí projít komplexním přijí-
macím řízením.  „Zahrnuje talentovou zkoušku 
z kresby a malby, hodnocení domácích prací, 
test všeobecného kulturního přehledu a poho-
vor. Do hodnocení se započítávají také známky 
z 8. a 9. třídy. Přihlášky musí škola obdržet 
do 20. února, zkoušky se konají v období od 
15. března do 23. dubna,“ upřesňuje ředitelka 
SŠUP Martina Novozámská s tím, že více infor-
mací najdou zájemci na webu ssup.cz

Mgr. Jan Pokorný

Umprumka otevírá nové obory! Nabídne video a animaci

Ve středu 20. listopadu 2024 se žáci a žákyně 
1. až 3. ročníků opět sešli na soutěži v anglic-
kém jazyce. Tentokrát si vyzkoušeli poslechové 
cvičení a  čtení s  porozuměním úrovně B1, 
a dokonce jednu úlohu úrovně C1. Šest nejlep-
ších pak postoupilo do ústního kola. Všech 25 
soutěžících prokázalo skvělé znalosti anglic-
kého jazyka. Nejvíce bodů letos získala Valen-
týna Petříčková (SČ 3. C), na druhém místě se 
umístila Petra Gozonová ze stejné třídy, třetí 
místo obsadila Nela Chelsea Kotyzová (PS 1. 
B). Valentýna a Petra budou naši školu repre-
zentovat v okresním kole, které se bude konat 
v únoru 2025. Všichni účastníci obdrželi dár-
kové balíčky a vítězky dárkové poukázky. Paní 
Boháčové moc děkujeme za zajištění občers-
tvení. Všechny vyučující anglického se již dnes 
těší na další ročník soutěže a děkují všem svým 
žákům a žákyním, kteří se rozhodli strávit svůj 
volný čas s angličtinou.
Dne 16. 12. 2024 navštívili naši žáci divadelní 
představení společnosti The Bear Theatre, 
které se konalo na Malé Scéně. Herci originál-
ním a zábavným způsobem představili histo-
rii Velké Británie, aktivně zapojovali studenty 
do děje, kladli jim otázky a interaktivně s nimi 
pracovali. Pro naše žáky to byla jedinečná pří-
ležitost komunikovat s rodilými mluvčími a pro-
cvičit si angličtinu v autentickém prostředí. 
Děkujeme The Bear Theatre za skvělý zážitek.

 
Mgr. Veronika Skočíková,  

Mgr.Markéta Sršňová

The Bear Theatre a soutěž 
v angličtině na VOŠ a SŠZS

První měsíc nového roku byl pro umprumku 
i další školy ve znamení finiše prvního pololetí. 
Ještě před Vánocemi ale SŠUP zažila velkou 
událost, když přivítala Jindřich Štreita, vysoko-
školského pedagoga a ikonu české dokumen-
tární fotografie.
Profesor Štreit absolvoval besedu se studenty 
oboru Užitá fotografie a média, se zájmem si 
prohlédl jejich práce i interiér školy. Dále také 
navštívil Galerii pod radnicí, konkrétně výstavu 
mladých designérů. V Malé scéně pak spolu 
s  režisérem Martinem Štollem (ústeckému 
publiku dobře známému z časů působení na 
již neexistujícím filmovém festivalu Nadotek) 
představil nový dokument „Štreit – Fotografuji, 
tedy jsem“.

Mgr. Jan Pokorný
Foto: Martin J. Rýznar

Legendární fotograf 
na umprumce

Inzerce

PŘIPOJTE SE K NÁM
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Pozvánka na Senior kino
Zveme vás na česko/slovenský film Vlny reži-
séra J. Mádla, (příběhy novinářů Čs. rozhlasu, 
události roku 1968). Hrají: St. Majer, V. Vodo-
chodský, V. Kotek, T. Pauhofová, T. Maštalíř, M. 
Šoposká a další.
Kdy: středa 5. února ve 14.30 hod.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí.
Cena: 50 Kč. Vstupenky u našeho zástupce 
přímo před představením.

Pozvánka na výstavu
Pozvánka do Městského muzea v České Tře-
bové na výstavu „Malý velký svět aneb Kde byd-
lely panenky“. 
Kdy: středa 26. února
(Vstupné pro člena hradí spolek SPCCH, jízdné 
linkovým busem každý účastník osobně).
Možnost občerstvení: Lahůdky Staré nám. 
v České Třebové.
Doprava do ČT: 12.53 z autobus. nádraží ÚO, 
12.56 Tvardkova, 13.06 Hylváty - 3 mosty, 
13.27 ČT - Terminál

Doprava do ÚO: 15.32 x 16.02 x 16.32 z ČT 
- Terminál. 16.08 x 16.38 x 17.08 příjezd na 
autobus. nádr. ÚO

Informace na tel. č. 737 378 815 – M. Bílková, 
731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 667 – H. 
Lehnfeldová

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními chorobami z.s., ZO Ústí nad Orlicí

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK – Kopeckého 840 a Infor-
mačním centru města Ústí nad Orlicí (budova 
radnice).
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory, a nejen pro ně. Akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Cen-
tra pro život na cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Rok 2024 ve fotografiích ČČK
1.–28. 2. | výstava
Prohlídku výstavy lze sjednat individuálně na 
tel.: 775 112 998 nebo v době přítomnosti 
zaměstnanců OS ČČK a při akcích centra
Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 
840, vstup zdarma.

Pečeme, vaříme
12. 2. | 13.00 hodin
Výroba pečených mandlových valentýnských 
srdcí. Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopec-
kého 840, vstup i káva zdarma.

Senior kuželky
18. 2. | 9.00-11.30 hodin
Společné setkání při hře kuželky mezi seniory. 
V kuželně v Hylvátech. Poznámka: nesoutěžní 
hra je určena jednotlivců i družstvům, nutná 
rezervace na tel.: 775 112 998. Pro hráče 
s rezervací je akce ZDARMA (omezený počet 
účastníků).

Zpívánky
19. 2. | 17.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI, zpívání s kytarou v budově 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup 
zdarma.

Zajímavosti našeho regionu
20. 2. | 8.00 hodin
V  průběhu roku 2025 společně navštívíme 
několik zajímavostí v našem regionu. Druhé 
zastavení a prohlídka bude Východočeského 

památníku celnictví Králíky. Sraz účastníků 
v uvedenou hodinu na autobusovém nádraží 
v Ústí nad Orlicí. Cena: 100 Kč za osobu obsa-
huje dopravu a vstupné.

Všeobecné informace o přihlášení 
a platbě výletů
Na výlety se můžete přihlásit telefonicky na 
čísle 775 112 998 nebo osobně na níže uve-
dených místech:
• pondělí od 9.30 do 15.30 hodin v OS ČČK 

Ústí nad Orlicí (ošacovací středisko).
• středa od 13.00 do 16.00 hodin v OS ČČK 

Ústí nad Orlicí (kavárnička).

Platbu za výlety je třeba uhradit předem na 
uvedených místech.

Šikovné ručičky – Mýdlová hmota
26. 2. | 14.30 hodin
Akce se koná v  jídelně Centra sociální péče 
města Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 1343, 
budova Penzionu) a ve spolupráci se Speciální 
základní školou, mateřskou školou a praktickou 
školou v Ústí nad Orlicí. Vstup zdarma.

KAVÁRNIČKA
– CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Středa od 13.00 do 16.00 hodin – přijďte si 
popovídat se svými přáteli do Společenského 

centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí). Pro členy ČČK 
káva za 5 Kč, pro všechny návštěvníky centra 
každá 5. káva ZDARMA.

PŘIPRAVUJEME

Společenský večer ČČK
22. 3. | 20.00-02.00 hodin
Místem konání akce je Kulturní dům v Ústí nad 
Orlicí. Hudba, tanec, bohatá tombola, předtan-
čení, občerstvení. Vstupné: 250 Kč za osobu. 
Vstupenky v prodeji na OS ČČK Ústí nad Orlicí 
(Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840), na informač-
ním centru města Ústí nad Orlicí nebo přes 
cckuo.cz.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná veřej-
nosti a určená všem, kteří hledají domov pro 
staré i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat 
sousedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez 
průkazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní 
dobu. Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale 
i  vložit do prosklené skříňky. Pokud knížku 
nevrátíte, je to vaše věc. Žádný postih za to 
neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

Český červený kříž

Inzerce
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Vlny – Senior kino | 5. 2. | 14.30 hodin
Ve spolupráci s  Klubcentrem vás zveme do 
Roškotova divadla na československé drama 
„Vlny “ režiséra J. Mádla. 
Hlásit se můžete ve Sladkovně od 10.00 do 
12.00 hodin dne 4. 2. Nelze chodit bez přihlá-
šení. Cena pro člena po předložení průkazky 
40 Kč, plná cena 70 Kč. Pouze vstupenky do 
přízemí. Na akci se dostavte včas. Akci za SK 
zajišťuje p. Ešpandrová.

Nové trendy v léčení cukrovky
14. 2. | 14.30 hodin
Zdravotnická beseda s MUDr. Vlachovou se 
koná od 14.30 hodin v  jídelně CSP, bývalý 
Penzion. Na akci je vstup volný, nemusíte se 
dopředu hlásit. Za SK akci zajišťuje p. Štěch.

Kambodža, Laos, severní Vietnam  
v sedle skútro | 19. 2. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem Vás zveme do 
Roškotova divadla na cestopisnou přednášku 
Tomáše Štěpána. Vstupné 60 Kč pro člena 
Senior klubu po předložení průkazky. Běžná 
cena 90 Kč. Hlásit se můžete ve Sladkovně od 
10.00 do 12.00 hodin dne 4. a 11. 2. Přijďte 
včas. Akci zajišťuje p. Štěchová.

Betlémáři | 19. 2. | 17.00 hodin
Zveme vás do Městského muzea na Muzejní 
kafe na téma Betlémáři. Sraz před budovou 
v 16.45 hod. Vstupné (pro člena SK 25 Kč) se 
hradí na místě. 
Za SK akci doprovází p. Kovářová.

Plavání nejen pro členy Senior klubu
21. 2. | 14.00-15.30 hodin
Plavání v KPB v Ústí n. O. spojené se cvičením 
ve vodě a vstupem do relaxačního centra. 
Pro členy SK vstup 60 Kč, nečlen 70 Kč, neo-
byvatel 80 Kč. 
Peníze si přichystejte přesně.
Přijďte v hojném počtu. 
Akci zajišťuje p. Pospíšilová.

Vysoké Mýto | 27. 2. | výlet BUS
Výlet linkovým autobusem do Vysokého Mýta. 
Na místě si prohlédneme Regionální muzeum 
a Muzeum českého karosářství. Na náměstí 
bude volno i na občerstvení. 
Odjezd autobusu z  autobusového nádraží 
v 11.50, návrat v 17. 08. Sraz účastníků v 11. 
40 na autobusovém nádraží. Hlásit se můžete 
na Sladkovně 4. a 11. 2. 
Cena výletu 90 Kč (člen klubu) a  120 Kč 
(nečlen), zahrnuje jízdné a vstup do muzea. Za 
SK akci zajišťují p. Pospíšilová a p. Štěchová.

Stále je několik volných míst na podporovaný 
týdenní zájezd do Park hotelu na Slovensko 
do Hokovců. Termín 22. 2. až 1. 3. 2025. 
Zúčastnit se mohou i nečlenové a neobyva-
telé. 

Čeká vás týden s plnou penzí, volným vstu-
pem do bazénu, 10 léčebných procedur. 
Doprava z Ústí nad Orlicí a zpět luxusním 
autobusem také v ceně. 

To jsou plusy tohoto pobytu. Cena 8 500 Kč. 
Propozice u předsedy, nebo ve skříňce SK.
Na březen připravujeme:

Cestopis, p. Ešpandrová
Akce s muzeem, p. Kovářová
Senior kino, p. Štěch
20. 3. - Výroční členská schůze, od 14.15 hod., 
p. Ešpandr a výbor SK
21. 3. - Plavání, p. Bednářová
27. 3. - Borohrádek a pražírna kávy, polodenní 
výlet BUS, p. Kovářová, p. Ešpandrová.

Těšíme se na vaši účast.
JUDr. Zdeněk Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548,  

p. Ešpandrová 734188855, p. Štěch 734188853, 
 Ing. Bednářová 605834042,  p. Kovářová  733517403, 

p. Pospíšilová 722475129.

Senior klub Ústí nad Orlicí

1.–2. 2. | MDDr. Eva Duchečková
Litomyšlská 590, ČT, tel.: 606 704 599

8.–9. 2. | MUDr. Zdeněk Hendrych
Husova 191, V. Mýto, tel.: 465 423 970

15.–16. 2. | MDDr. Jiří Hájek
Čelakovského 610, V. Mýto, 
tel.: 465 420 400

22.–23. 2. | Pavlína Hejnová
Smetanova 1390, ÚO, tel.: 465 523 310

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost

V neděli 5. ledna 2025 se v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí uskutečnil 
tradiční Tříkrálový koncert. Toto oblíbené zakon-
čení Tříkrálové sbírky si nenechalo ujít mnoho 
posluchačů, kteří zaplnili lavice kostela do 
posledního místa. Program koncertu byl bohatý 
a  nabídl posluchačům nezapomenutelný 
hudební zážitek. Pod taktovkou Lenky Smílkové 
Barvínkové a Josefa Vondráčka zazněla díla 
Luboše Fišera a Jakuba Jana Ryby. Vrcholem 

večera byla Česká mše vánoční. Na podiu se 
vystřídaly sbory z Ústí nad Orlicí a okolí, mezi 
nimi Alou Vivat, Cecilská hudební jednota, Vox 
Coloris, Familia Cantorum z Letohradu, Deca-
poda a Sopotnická filharmonie. 
Tříkrálový koncert se koná jako součást celo-
republikové Tříkrálové sbírky, kterou letos 
Oblastní charita Ústí nad Orlicí pořádá již po 
pětadvacáté. 
Výtěžek sbírky bude využit na podporu řady 
charitních projektů v regionu, které pomáhají 
mladým i starším lidem, kteří čelí nemocem, 
zdravotním potížím, chudobě či samotě. 

Návštěvníci mohli přispět dobrovolným pří-
spěvkem, jehož výtěžek poputuje na projekty 
Oblastní charity.

-LP- (text a foto)

Tříkrálový koncert 
zaplnil kostel
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1. února Rok 2024 ve fotografiích ČČK, výstava, do 28.2. Český červený kříž cckuo.cz

Dubánek a noční bouře, výstava, do 28.2. Městská knihovna knihovna-uo.cz

E.V. Danihelosvký: U nás pod horami, výstava, do 6.4. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Betlémy, výstava, do 28.2. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Nádherná a nespoutaná příroda, výstava fotografií, do 28.2. galerie Malé scény msuo.cz

17.00 hodin Holka od vedle, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Černák, film* Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Hasičský ples Černovír, Hostinec U Bobše

2. února 10.00 hodin Ježek a Sněhulák, pohádka Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Aznavour, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Černák, film* Kino Máj klubcentrum.cz

3. února 10.00 hodin Olympijský Bookstart, maminky a děti do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

14.00 hodin Virtuální univerzita pro seniory, ukázková lekce Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Olympijský Bookstart, maminky a děti do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Zavři oči, Maxi!, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

4. února 10.00 hodin Hokus Pokus Diplodokus, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Vlčí muž, film* Kino Máj klubcentrum.cz

5. února 10.00 hodin Zlatovláska, film Kino Máj klubcentrum.cz

14.30 hodin Vlny, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

15.00 hodin Rodinný pohádkový kvíz Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Andy Warhol - americký sen, Portrét kino Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin Pod egidou konkretu, vernisáž výstavy Galerie pod radnicí

19.30 hodin Bob Dylan: Úplně neznámý, film Kino Máj klubcentrum.cz

6. února 10.00 hodin Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Dětství na čtyřech kolech, vernisáž, výstava do 25.5. Městské muzeum muzeum-uo.cz

19.30 hodin Tundra ve mně, film Kino Máj klubcentrum.cz

7. února 10.00 hodin Paddington v džungli, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Naplno Band, revival P. Spáleného + hosté Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Brutalista, film* Kino Máj klubcentrum.cz

8. února 10.00 hodin Ježek Sonic 3, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Deník Bridget Jonesové, film Kino Máj klubcentrum.cz

9. února 17.00 hodin Maria, film* Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Svatá noc / Josef a Marie, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Nosferatu, film* Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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10. února Rande s knihou naslepo, akce trvá do 15.2. Městská knihovna knihovna-uo.cz

14.00 hodin Virtuální univerzita pro seniory Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Olympijské klání v rámci Hrátek s tužkou Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Nejúspěšnější sportovci okresu, vyhlášení Kulturní dům

19.30 hodin Bob Dylan: Úplně neznámý, film Kino Máj klubcentrum.cz

11. února 18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Japonsko očima Středoevropana, přednáška Malá scéna msuo.cz

12. února 13.00 hodin Pečeme, vaříme Český červený kříž cckuo.cz

16.00 hodin Zimní pohádka, čtení a vyrábění pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin P. Holásek: Biologie ve století páry a její dědictví, AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

13. února 16.00-19.00 hodin Tvoříme v knihovně: Netradiční šité brože Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka akordeonové třídy L. Lipenské ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Mladá srdce, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

14. února 14.30 hodin Nové trendy v léčení cukrovky, beseda jídelna CSP, bývalý Penzion Tel.: 734 188 853

17.00 hodin Bridget Jonesová: Láskou šílená, film Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Absolventský koncert bubeníků ZUŠ Malá scéna zusuo.cz

19.00 hodin 4 rockeři s operní pěvkyní, koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.30 hodin Spermageddon, film* Kino Máj klubcentrum.cz

15. února 10.00 hodin Dogman, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Captain America: Nový svět, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

16. února 17.00 hodin Dogman, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Captain America: Nový svět, film Kino Máj klubcentrum.cz

17. února 10.00 hodin Zeptejte se babičky, povídání RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

10.00 hodin Smyslohrátky s Luckou Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Žítkovské bohyně, záznam divadelního představení Kino Máj klubcentrum.cz

18. února 9.00-11.30 hodin Senior kuželky v kuželně v Hylvátech Český červený kříž cckuo.cz

17.00 hodin Z ústeckého filmového archivu Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Captain America: Nový svět, film Kino Máj klubcentrum.cz

19. února 10.00-15.30 hodin Medvídkův venkovní SWAP MC Medvídek medvidekuo.cz

14.00-17.00 hodin Labyrint staré knihovny, výsledky hry a vyzvednutí odměn Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

17.00 hodin Muzejní kafe s betlémáři Městské muzeum muzeum-uo.cz

20. února 8.00 hodin Zajímavosti našeho regionu, zájezd BUS Český červený kříž cckuo.cz

16.00 hodin Sourozenecké výzvy, seminář o výchově RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

17.00 hodin Přehrávka houslové třídy P. Kleislové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Lucie Bílá, recitál (vyprodáno) Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.00 hodin Spolu navěky, Filmový klub Malá scéna msuo.cz
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21. února Den otevřených dveří ZŠ Komenského, I. + II. stupeň uokome.cz

14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy Senior klubu KPB Ústí n.O. Tel.: 722 475 129

17.00 hodin Koncert dechového oddělení ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Bridget Jonesová: Láskou šílená, film Kino Máj klubcentrum.cz

22. února Den otevřených dveří ZŠ Komenského, I. + II. stupeň uokome.cz

15.00 hodin Tajemství staré skříně, pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.30 hodin Opice, film* Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Maškarní candrbál hospoda v Černovíru Tel.: 725 759 475

23. února

17.00 hodin Kočičí odysea, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Opravdová bolest, film Kino Máj klubcentrum.cz

24. února 19.30 hodin ECHT, film o malíři J. Mertovi Kino Máj klubcentrum.cz

25. února 19.30 hodin Opice, film* Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Absolventský koncert, K. Suchomelová, D. U. Kocandová ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

26. února Malý velký svět aneb Kde bydlely panenky, výstava v ČT SPCCH Tel.: 737 378 815

14.30 hodin Šikovné ručičky jídelna CSP, Na Pláni 1343 cckuo.cz

15.00 hodin Odpoledne deskových her pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Škola, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Kalamita, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. února 10.00 hodin Kavárna věčně mladých, setkání seniorů RC Srdíčko srdicko@jbuo.cz

11.40 hodin Vysoké Mýto, výlet BUS Senior klub Tel.: 731 601 548

15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Koncert kytarového oddělení ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Parthenope, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Na plech, film* Kino Máj klubcentrum.cz

28. února 18.00 hodin Koncert s lampičkou, klavíristé K. Řezáčové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Novoroční kvíz na téma český film hospoda v Černovíru Tel.: 739 940 487

19.30 hodin Tichá pošta, film Kino Máj klubcentrum.cz
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Nemluvňátka, kojenci, batolátka
3., 10., 17. a 24. 2. | 9.00 hodin

Zpívánky s Edit
3., 10., 17. a 24. 2. | 10.00-10.30 hodin
Edit si s dětmi zazpívá jednoduché písničky za 
doprovodu kláves.

Jóga pro děti
3., 10., 17. a 24. 2. | 16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku.
Hlaste se prosím předem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
3., 10., 17. a 24. 2. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a  pití. Nováčci v  případě zájmu 
volejte na tel. č. 739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
4., 11., 18. a 25. 2. | 10.00 hodin
Přijďte si s dětmi (cca 2 - 4 roky) vyzkoušet 
naši novou pravidelnou akci. Děti budou stří-
hat, malovat, lepit a seznamovat se s různým 
výtvarným materiálem a pomůckami. Tvořením 
Vás bude provázet Majka Tóthová. Na akci je 
potřeba si rezervovat místo. Tvoření se koná 
v případě zájmu alespoň 5 předem přihlášených 
platících. Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy 
do pondělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč za dítě.
Další info na medvidkuo@seznam.cz a přihlá-
šení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
5., 12., 19. a 26. 2. | 10.00-11.30 hodin
Hledáte informace ohledně domškoláctví? Hle-
dáte podporu nebo jen cestu jak? Přihlaste se 
na e-mailu níže a rádi vám poradíme.
Pouze pro předem přihlášené. Info a přihlášení 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Cvičení pro rodiče s dětmi s prvky jógy
6., 13., 20. a 27. 2. | 8.30-9.30 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každý 
čtvrtek ráno cvičit s rodiči a dětmi. S sebou 
karimatku, volný oděv, pití a plyšovou hračku.
Cvičení se koná v případě zájmu alespoň 5 pře-
dem přihlášených platících. Hlaste a odhlašujte 
se nejpozději vždy do úterý do 15 hod. na tel. 
č. 739 424 883. Vstupné 80 Kč (dítě + rodič).

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí
7. 2. | 10.00-11.30 hodin
Čekáte miminko a  zajímají Vás věci kolem 
těhotenství, porodu nebo posvátného období 

šestinedělí? Pouze pro předem přihlášené, pro-
gram může být změněn, přesunut nebo zrušen. 
Nehodí se ti termín, ale podpora nebo konzul-
tace ano? Napiš na e-mail níže a domluvíme se.
Na e-mail marketa.mcmedvidek@gmail.com 
můžete psát náměty na povídání nebo poža-
davky na konkrétní téma.

Kavárnička | 14. 2. | 10.00 hodin

Medvídkův venkovní SWAP
19. 2. | 10.00-15.30 hodin
Cílem naší pravidelné akce je podpořit se vzá-
jemně. Každý máme doma něco, co už se nám 
okoukalo nebo nevyužijeme, na druhé straně je 
však někdo, kdo z té věci bude nadšený. Na kaž-
dého tu jistě něco hezkého čeká. Akce probíhá 
na stolech před MC, uvnitř je pro Vás k dispozici 
herna za obvyklých podmínek 50 Kč (9 - 12 a 14 
- 16 hod.). Věci můžete nosit v den akce od 9.30 
hod do 14 hod. Přineste prosím jen věci, které 
jsou čisté, celé a opravdu se dají ještě využít. 
Na osobu max. 15 ks, pokud máte něco většího 
nebo více věcí, kontaktujte mě prosím předem 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com
Za podporu v podobě dobrovolného příspěvku 
bude Medvídek velice rád.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA
Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Edit, volná herna | Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | Út-pá | 14.00-16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344,

Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,

FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Začátky programů v pondělí a pátek: 10.00 
hod., pobytné 40 Kč za 1 dítě, 50 Kč více dětí, 
možnost měsíční permanentky – 200 Kč za 1 
dítě, 250 Kč za více dětí.

PROVOZNÍ DOBA HERNY

Herna, prográmek pro děti, tvoření
(i) pro prcky | Po | 9.00-11.30 hodin

Volnočasový program pro rodiny s dětmi, 
herna, ping-pong, deskovky
Čt | 15.00-17.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, 
zpívánky a říkánky | Pá | 9.00-11.30 hodin

Zeptejte se babičky
17. 2. | 10.00 hodin | herna RC

Rodinné centrum Srdíčko Povídání s hosty starší generace. Jaké vnímají 
výhry i prohry ve výchově svých dětí generace 
dříve narozených. Cyklus praktické rodičovství.
hosté: p. Marie Pažourková, p. Jaroslava Peš-
ková.

Sourozenecké výzvy aneb Radosti a strasti 
sourozeneckého soužití
20. 2. | 16.00 hodin | herna RC
Seminář o výchově. Lektoři: manželé Pinkasovi.

Kavárna věčně mladých
27. 2. | 10.00 hodin
Setkání seniorů nad kafíčkem. Nebude chybět 
slovo povzbuzení, písnička, společné popovídání...

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí

Eliška Pinkasová, DiS.,
tel.: 604 313 249, e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, 

srdicko.jbuo.cz.
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AKCE PRO ŠKOLY 

Olympiáda v anglickém jazyce:
11. 2. – Okresní kolo pro gymnázia
13. 2. – Okresní kolo pro SŠ
18. 2. – Okresní kolo pro ZŠ
20. 2. – Okresní kolo pro ZŠ
27. 2. – Okresní kolo pro SŠ

JARNÍ PRÁZDNINY: 3. – 7. února
Příměstský tábor pro děti od 1. do 5. roč. ZŠ
Cena: 1600 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiš-
tění a pedagogický dozor.

Program:
Pondělí – Zábavné aktivity v DDM (seznamo-
vací hry, aktivity v tělocvičně, tvoření, stezka 
s úkoly ve Wolkerově údolí), sraz: 8.30 v DDM 
Duha, ukončení: 16.00 tamtéž.
Úterý – Tongo Hradec Králové, sraz 8.00 hlavní 
vlakové nádraží Ústí nad Orlicí, ukončení: 15.37 
tamtéž.
Středa  – Česká Třebová a  kino, sraz 8.30 
v DDM, ukončení: 16.00 tamtéž.
Čtvrtek – Bazén a bowling Litomyšl, sraz 8.20 
autobusové nádraží, ukončení: 16.00 DDM, 
s sebou plavky, boty do tělocvičny – na bowling.
Pátek  – Laser game Pardubice, sraz 8.30 
DDM, ukončení: 15.37 DDM.

Přihlášení je možné pouze elektronicky na 
ddm-usti.cz - ikona PŘIHLAŠOVADLO, kde 
najdete i všechny podrobné informace.

Dům dětí a mládeže Duha Koupím gramofonové LP desky
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned 
v hotovosti. Nabídky na tel.: 724 22 92 92,
nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

PEDIKÚRA-MANIKÚRA Romana Šimková 
proti Roškotovu divadlu, 10 - 19 hod., 
mob.: 732819977, WhatsApp.

Inzerce

Inzerce

Lidový dům Dolní Dobrouč

Víkendové menu: Mistr tatarák
1. a 2. 2. | 11.00 hodin
Menu exotických chutí
7., 8. a 9. 2. | 11.00 hodin
Víkendové menu: Valentýn
14., 15. a 16. 2. | 11.00 hodin
Zabijačkové menu
21., 22. a 23. 2. | 11.00 hodin
Od hub po zvěřinu | 28. 2. | 11.00 hodin

Více na: lidovydumdolnidobrouc.cz



Kultura

[16]02 / 2025

 

Program Kina Máj

Holka od vedle
1. 2. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

*Černák
1. 2. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Aznavour
2. 2. | 17.00 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 140 Kč

*Černák
2. 2. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Hokus Pokus Diplodokus
4. 2. | 10.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

*Vlčí muž
4. 2. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Zlatoláska
5. 2. | 10.00 hodin
Pohádka ČR, vstupné 150 Kč

Vlny – Senior kino
5. 2. | 14.30 hodin
Drama ČR, vstupné 70 Kč

Bob Dylan: Úplně neznámý
5. 2. | 19.30 hodin
Hudební, titulky, vstupné 150 Kč

Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda
6. 2. | 10.00 hodin
Animovaný ČR, vstupné 120 Kč

Tundra ve mně
6. 2. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Paddington v džungli
7. 2. | 10.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 140 Kč

*Brutalista
7. 2. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 150 Kč

Ježek Sonic 3
8. 2. | 10.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 140 Kč

Deník Bridget Jonesové
8. 2. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

*Maria
9. 2. | 17.00 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 130 Kč

*Nosferatu
9. 2. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 140 Kč

Bob Dylan: Úplně neznámý
10. 2. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 150 Kč

Kino naslepo
11. 2. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Bridget Jonesová: Láskou šílená
14. 2. | 17.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 160 Kč

*Spermageddon
14. 2. | 19.30 hodin
Animovaný, titulky, vstupné 150 Kč

Dogman | 15. 2. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Captain America: Nový svět 3D
15. 2. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

Dogman | 16. 2. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Captain America: Nový svět
16. 2. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Žítkovské bohyně
17. 2. | 19.30 hodin
Záznam divadelního představení VČ divadla 
Pardubice, vstupné 130 Kč

Captain America: Nový svět
18. 2. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

Bridget Jonesová: Láskou šílená
21. 2. | 19.30 hodin
Komedie, dabing, vstupné 160 Kč

*Opice
22. 2. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 140 Kč

Kočičí odysea
23. 2. | 17.00 hodin
Animovaný, beze slov, vstupné 140 Kč

Opravdová bolest
23. 2. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

ECHT – film o malíři Janu Mertovi
24. 2. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 110 Kč

*Opice
25. 2. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 140 Kč

Kalamita
26. 2. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 100 Kč

*Na plech
27. 2. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Tichá pošta
28. 2. | 19.30 hodin
Rodinný, vstupné 150 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Josef Vejlupek: Zavři oči, Maxi!
3. 2. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Agentura Monia Ústí nad Labem uvede nový 
český muzikál přenesený do prostředí poloviny 
šedesátých let dvacátého století s použitím 
méně známých, ale proklatě dobrých písniček, 
především z produkce divadla Semafor, ale 
i od dalších autorů. Představení je volně moti-
vováno filmem pro pamětníky Kristián. Režie: 
Filip Nuckolls. Hrají: R. Zach, L. Rybová, P. Lüft-
ner, J. Smyčková a další.

Hudební doprovod: Orchestr divadla Sema-
for pod vedením Jiřího J. N. Svobody, baletní 
skupina Vladimíra Gončarova, vokální skupina 
Grapollo.

Divadelní předplatné jarní sezóny 2025, zbý-
vající vstupenky v předprodeji a hodinu před 
začátkem představení u  pokladny divadla. 
Vstupné 490 Kč.

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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4 rockeři s operní pěvkyní
13. 2. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Přijďte prožít nevšední atmosféru v interpretaci 
originálně upravených světových i českých hitů, 
převedených do rockových aranží. Na koncertě 
zazní Smetanova Vltava, Back to Black, Atlan-
tida, Fantom Opery, Sweet Dreams a mnoho 
dalších hitů v  rockovém kabátě. Zpívají:  
J. Zonyga, L. Písařík, L. Šenková, M. Devinne 
a operní pěvkyně L. Silkenová. To vše naživo 
s doprovodem skvělých hudebníků naší popu-
lární scény. Vstupné 590 Kč.

Tančírna
15. 2. | 20.00 hod. | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. 
Večerem provází DJ Mirek Novotný. Určeno 
pro páry, omezená kapacita. Vstupné 150 Kč.

Kambodža, Laos a severní Vietnam 
v sedle skútro
19. 2. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Dobrodružná cesta v sedle místních populár-
ních skútrů nás zavede do těch nejzapadlejších 
koutů asijských zemí. 
Navštívíme místa, kde se zastavil čas a stále se 
tak žije tradičním způsobem života. Strastiplná 
cesta, na jejímž konci nás čekalo to nejkrásnější 
setkání s chobotnatci. 
Cestopisná přednáška Tomáše Štěpána. 
Vstupné 90 Kč.

Lucie Bílá - Recitál
20. 2. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Recitál několikanásobné zlaté slavice Lucie 
Bílé za klavírního doprovodu Petra Maláska. 
Těšit se můžete na jedinečný hudební zážitek 
v podání toho nejlepšího hlasu české hudební 
scény. Vyprodáno!

Tajemství staré skříně
22. 2. | 15.00 hod. | Roškotovo divadlo
Alfons žije ve svém malém bytě obklopen tele-
vizí a jeho nejcennější věcí je dálkový ovladač. 
Když jednoho dne vyleze z televize drak Vysa-
vák, Alfons dostane strach… 
A právě v tuto chvíli se otevírá jeho stará skříň 
a… to už je právě to tajemství. Činoherní, trochu 
loutkovou klauniádu s hudebním doprovodem 
uvede Divadlo Matýsek. 
Pohádka pro děti. Vstupné 90 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Dětství na čtyřech kolech
6. 2.–25. 5. | výstava
Vernisáž ve čtvrtek 6.2. od 17.00 hodin. 
Projeďte se s námi historií dětských kočárků.

E.V. Danihelovský: U nás pod horami
Výstava | do 6. 4.
Fotografická poezie E. V. Danihelovského – dílo 
vytvořené k propagaci turistiky v Ústí nad Orlicí 
a okolí v době protektorátu. K osobnosti E. V. 
Danihelovského připravujeme malé turistické 
překvapení.

Betlémy | Výstava | do 28. 2.
Navštivte expozici orlickoústeckých betlémů. 
Mezi novinkami najdete unikátní soustružený 
betlém rodiny Velebných. Pro předem objed-
nané skupiny o počtu alespoň 5 osob nabízíme 
komentované prohlídky.

Muzejní kafe s betlemáři
19. 2. | 17.00 hodin
O betlémech s orlickoústeckým betlemářem 
Ing. Ludvíkem Mátlem. Zároveň se setkáme 
s Jaroslavem Herainem, autorem unikátního 
mechanického betlému a s Markétou Zema-
novou, autorkou Betlému orlickoústeckých 
osobností.

Městské muzeum

Ve výstavní sezoně 2025 se spolek STOReAGE 
z.s. vrací do ústecké Galerie pod radnicí únoro-
vou expozicí Klubu konkretistů s názvem POD 
EGIDOU KONKRETU v kurátorské instalaci Mgr. 
Štěpána Málka, akademického sochaře, čest-
ného předsedy KK3 Klubu konkretistů České 
republiky:
„Konkrétní umění je naplněný pojem, jenž figu-
ruje na naší umělecké scéně od roku 1967 – 
ovšem jeho základy byly definovány v celosvě-
tovém kontextu již ve dvacátých letech. Tato 
výstava, tedy i výběr autorů sdružující se pod 
egidou konkrétního umění, dokazuje, že pojmy 
reduktivní, konstruktivní, konceptuální či geo-
metrický nejsou jen jakousi sterilní laboratoří, 
ale stále živým a životaschopným fenoménem, 
který rozhodně má svoje místo i na současné 
tuzemské i zahraniční umělecké scéně.“

KLUB KONKRETISTŮ KK3 
– Pod egidou konkretu
5.–25. 2. 2025
Galerie pod radnicí Ústí nad Orlicí
Vernisáž ve středu 5. 2. v 18 hodin.

Galerie pod radnicí

Zveme Vás v sobotu 1. března 2025 ve 14 
hodin do Knapovce na masopustní průvod. 
Shromáždění masek je od 13.30 hodin před 
bývalou farou (Knapovec č.p. 122). Ve 14 hodin 
je zahájení masopustu a  následně průvod 
masek Knapovcem. Masopustní veselí ukon-
číme pochováním muziky. Zveme všechny, 
kdo mají rádi legraci a  chtějí se zapojit do 
masopustního veselí v maskách i bez masek.

Kontakt pro bližší informace: 
PhDr. Jana Staňková, 603 569 884,  

jana.stanko@centrum.cz

Výjimečná výstava U nás pod horami předsta-
vuje 50 fotografií Emanuela Vladimíra Danihe-
lovského, zachycujících malebné krajiny Orlic-
kých hor a okolí. Fotografie, i když staré přes 
osmdesát let, mohou posloužit jako inspirace 
pro výlety. E. V. Danihelovský sám byl velký pro-
pagátor turistiky a zakladatel Klubu českých 
turistů v Ústí nad Orlicí. Součástí výstavy je 
také prezentace tehdejší fotografické techniky. 
Můžete si prohlédnout fotoapáraty, které Dani-
helovský používal, včetně dobových deskových 
fotoaparátů a dalšího příslušenství. Fotografie 
vás vtáhnou do minulosti a inspirují k výletům 
na známá místa v našem okolí.

 -LP- (text a foto)Masopust v Knapovci

Historické fotografie v muzeu
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Olympijský Bookstart
3. 2. | 10.00 a 16.00 hodin
Akce pro maminky a děti do 4 let, tentokrát 
nás čeká nelehký souboj v nejen olympijských 
disciplínách o zlaté medaile. 
Na akci je nutné se nahlásit ve FB skupině nebo 
na mail iveta.sedova@knihovna-uo.cz. Pro-
síme o příspěvek 30 Kč na materiál.

Virtuální univerzita pro seniory
3. 2. | 14.00 hodin
Dějiny oděvní kultury III.
1. lekce na ukázku zdarma. Vzdělávání ve spo-
lupráci s PEF ČZU v Praze, cena kurzu 400 Kč, 
celkem 6 lekcí jednou za 14 dní.

Rodinný pohádkový kvíz
5. 2. | 15.00 hodin
Přihlásit se můžete do 1. 2. na adrese hra@
knihovna-uo.cz. Vstupné pro tým 50 Kč. Na 
vítězné družstvo čeká odměna.

Rande s knihou naslepo
10. 2.–15. 2. | PO-SO
Ať už Valentýna slavíte nebo ne, můžete vyrazit 
s námi na Rande s knihou naslepo! 
Vyberte si z naší nabídky dárkově zabalených 
knížek tak, abyste nemohli soudit knihu podle 
obalu nebo si dokonce přečíst obsah. Budete 
mít šťastnou ruku?

Virtuální univerzita pro seniory
Santini
10. 2. | 14.00 hodin
2. lekce - poslední termín k závazné přihlášce, 
Vzdělávání ve spolupráci s PEF ČZU v Praze, 
cena kurzu 400 Kč, celkem 6 lekcí jednou za 
14 dní.

Olympijské klání v rámci Hrátek s tužkou
10. 2. | 16.00 hodin
Pro děti od 4 do 7 let. Na akci je nutné se nahlá-
sit ve FB skupině nebo na mail iveta.sedova@
knihovna-uo.cz. Prosíme o příspěvek 30 Kč 
na materiál.

Zimní pohádka | 12. 2. | 16.00 hodin
Únorové čtení s vyráběním. Po pohádce nás 
opět čeká malé tvoření. 
Akce je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci 
pouze s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 
Kč na materiál.

Pavel Holásek: 
Biologie ve století páry a její dědictví
12. 2. | 18.00 hodin
Přednáška z cyklu Akademie volného času.

Tvoříme v knihovně
13. 2. | 16.00-19.00 hodin
Netradiční šité brože.
Přijďte si vyrobit originální brož na kabát, tašku 
či svetr. Ostré nůžky pokud možno s sebou. 

Máte-li zajímavé ústřižky látek, krajky či pár 
korálků, vezměte je s sebou také. 
Vhodné pro děti od 12 let a dospělé. Prosíme 
o přihlášení do 7. 2. Počet míst omezen. Cena 
kurzu 100 Kč. Nutno uhradit předem.

Smyslohrátky s Luckou
17. 2. | 10.00 hodin
Lekce plná sypkých, tekutých i lepivých mate-
riálů, pojďte s námi patlat, přesýpat, tvarovat 
a modelovat. 
Na akci je nutné se nahlásit ve FB skupině 
nebo na mail iveta.sedova@knihovna-uo.cz. 
Vstupné 150 Kč.

Labyrint staré knihovny
19. 2. | 14.00 hodin
Zabili jste draka? Výsledky naší hry Labyrint 
staré knihovny budou odtajněny 19. 2. ve 14.00. 
V tento den si až do 17.00 můžete vyzvednout 
své odměny na dětském oddělení. Přijďte si pro 
svoji odměnu a zároveň se dozvíte o nové sou-
těži na další půlrok.

Odpoledne deskových her pro malé i velké
26. 2. | 15.00 hodin

Čtenářský klub ZaBOOKem
27. 2. | 15.30 hodin
Je ti mezi 10 a 14 lety a chceš se setkávat 
s  dalšími knižními nadšenci? Tak neváhej 
a přijď!

Dubánek a noční bouře
Výstavu fotografií a kreseb ze stejnojmenné 
knihy Kláry Smolíkové si v Městské knihovně 
můžete prohlédnout do 28. 2.

UPOZORNĚNÍ:
Během jarních prázdnin od 3. do 7. února 
bude dětské oddělení otevřeno od 9.00 do 
14.00 hodin.

Už během února se můžete přihlašovat na 
Večer nebo Noc s Andersenem:
Velká diamantová loupež v knihovně
Večer s Andersenem pátek 28. 3. 
(předškoláci až 2. třída)
Noc s Andersenem sobota 29. 3. (3. - 6. třída)
Přihlášky k vyzvednutí v knihovně. Přihlášení 
do 7. 3.

Rádi bychom informovali o FB skupině pro 
maminky, kde se mohou hlásit na akce pro 
nejmenší, prohlédnout si fotky z akcí nebo se 
inspirovat různými tipy na knížky a tvoření. 

Název skupiny: „Bookstart - maminky, které 
čtou dětem“. Odkaz facebook.com/groups/
bookstartuo.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

V pondělí 2. 12. 2024 se v našem městě usku-
tečnilo odhalení prvních Kamenů zmizelých, tzv. 
Stolpersteine, věnovaných památce orlickoús-
teckých Židů zavražděných během druhé svě-
tové války. Většina z nich byla z Ústí odvezena 
brzy ráno 2. prosince 1942 vlakem do Pardu-
bic, odkud byli 5. prosince odvlečeni transpor-
tem Cf do terezínského ghetta a dál na východ.
Postupně vám všechny představíme.

Rodina Pickova
Na dnešní ulici Tomáše Garrigue Masaryka 
vedle lékárny stojí vila, jež patřila rodině Picko-
vých. Rudolf Pick (1886 –1943) byl dědicem 
a majitelem firmy Julius Pick, továrna na usně 
a babky stavové, v budově dnes sídlí VÚB. Se 
ženou Františkou (1893 - 1943) měli dceru Alici 
(1915–1937) a syna Alfreda (1919–1943). 

Po okupaci byla Pickovým sebrána továrna 
a do vily nastěhovány židovské rodiny z Ústí. 
Celá rodina byla odvlečena transportem Cf do 
Terezína a odtud transportem Cr do Osvětimi, 
kde byli všichni během roku 1943 zavražděni. 
Amálie Picková (1863 –1943) po smrti svého 
prvního manžela Friedricha F. B. Mendela 
se provdala za továrníka Julia Picka. Spolu 
s ostatními členy rodiny byla transportována 
do Terezína, kde 31. května 1943 zahynula.

Citát z Talmudu „Člověk je zapomenut tehdy, 
je-li zapomenuto jeho jméno“, se stal inspirací 
pro vznik Stolpersteinů, kamenů, o které je 
třeba klopýtnout, zavadit pohledem. Za kaž-
dým kamenem se skrývá životní příběh, jenž 
nás vybízí, abychom se u něj na chvíli zastavili 
a vzpomněli na oběti. To je to nejmenší, co pro 
jejich památku můžeme udělat.

Mgr. Gabriela Faronová, městské muzeum
Foto: -LP-

Kameny zmizelých
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Nádherná a nespoutaná příroda
Výstava | 28. 1.–28. 2.
Objevte jedinečné kouzlo přírody, zachycené 
objektivem Rostislava Bartoně. Výstava v gale-
rii Malé scény zachycuje fascinující okamžiky 
volné přírody i dechberoucí záběry na volně žijící 
zvířata. Zavítejte do světa, kde vládne harmo-
nie, svoboda a syrová krása divočiny, jak jí vidí 
oko vášnivého fotografa.

Ježek a Sněhulák
2. 2. | 10.00 hodin
Proč musí ježci v zimě spát? Proč nemůžou 
odletět s čápy do Afriky? Pohádka pro nej-
menší i pro rampouchy dospělácký. Inscenace, 
ve které je místo slov akce. Pohádka je určená 
dětem ve věku od 3 do 10 let. Divadlo Plyšo-
vého Medvídka Prostějov. Vstupné 90 Kč, děti 
do 10 let 70 Kč.

Andy Warhol – americký sen
Portrét kino
5. 2. | 17.00 hodin
Příběh o tom, jak se Andy Warhol, syn sloven-
ských imigrantů v USA, stal ikonou 20. století 
a zařadil se mezi pár osobností, které měly glo-
bální přesah a kompletně změnily náhled na 
umění. Jak se mu podařilo dosáhnout až na 
vrchol uměleckého světa a co nejvíce ovlivnilo 
jeho tvorbu? Slovensko, 2023, režie Ľubomír 
Ján Slivka. Vstupné 100 Kč, členové FK 70 Kč, 
senioři, studenti 50 Kč.

Naplno Band
Večer s revivalem Petra Spáleného a hosty
7. 2. | 19.00 hodin
Naplno Band – Petr Spálený revival, působí 
v aktuálním složení od roku 2020. Spojuje je 
láska k písním Petra Spáleného, jejichž autory 
jsou legendy české muziky. Předkapela Beat 
revolt je začínající dívčí kapela s šesti talentova-
nými hudebnicemi, které přinášejí svěží pohled 
na rockové i  pop-rockové hity. Host večera 
Apple Joy je skupina profesionálního a ama-
térských hudebníků, milujících blues a blues 
rock. Vstupné dobrovolné.

Svatá noc / Josef a Marie
Orlická Thálie
9. 2. | 18.00 hodin
Svatá noc, příběh dvou osamělých lidí, uklízečky 
a sekuriťáka, jichž se „dotkly dějiny“. Odehrává 
se v uzavřeném obchodním domě o štědrove-
černí noci, kterou oba nemají s kým trávit… 
V inscenaci se opět potkávají Věra Pojmanová 
se Sašou Gregarem. Divadlo Exil Pardubice. 
Vstupné 100 Kč, senioři a studenti 80 Kč.

Japonsko očima Středoevropana
11. 2. | 18.00 hodin
Japonská moderní architektura, hrady a zámky, 
svatyně a chrámy očima člověka, který v Japon-
sku žil a pracoval. O své zážitky, dojmy a zku-

šenosti se s vámi podělí Ing. Jiří Prokop, který 
v Japonsku strávil celých osmnáct let. Vstupné 
70 Kč, studenti, senioři 50 Kč.

Mladá srdce
Filmový klub
13. 2. | 19.00 hodin
Tragikomický příběh skupiny archeologů, která 
v 80. letech minulého století operovala v oblasti 
černého trhu historických artefaktů. V cen-
tru stojí mladý archeolog, jenž se zaplete do 
mezinárodní sítě kradeného etruského umění. 
Snímek je součástí soutěžní sekce festivalu 
v Cannes 2023. Belgie, Nizozemsko, 2024, 
režie Anthony Schatteman. Vstupné 120 Kč, 
90 Kč členové FK.

Z ústeckého filmové archivu
18. 2. | 17.00 hodin
Setkání s historií města Ústí nad Orlicí v krát-
kých filmech Filmového studia Ústí nad Orlicí. 
Vstupné 50 Kč.

Spolu navěky
Filmový klub
20. 2. | 19.00 hodin
Tradiční černohorská svatba se zvrhne ještě 
dřív, než vůbec začne. A to pro místní zcela 
neobvyklým způsobem. Jak se s novou situ-
ací vesměs konzervativní svatebčané zvládnou 
vyrovnat? A pomůže jim v tom nějak dynamit? 
Černá Hora, Srbsko, Česko, Slovinsko, 2024, 
režie Ivan Marinović. Vstupné 120 Kč, 90 Kč 
členové FK.

Škola
Dokument kino
26. 2. | 18.00 hodin
Třída 25 žáků a jejich obětavý učitel. Základní 
škola ve Vídni, kde mateřským jazykem více 
než 60 % dětí není němčina. Škola s akutním 
nedostatkem učitelů a vychovatelů. Režisérka 
natáčela tři roky v jedné ze tříd základní školy. 
Rakousko, 2024, režie Ruth Beckermann. 
Vstupné 100 Kč, členové FK 80 Kč.

Parthenope
Filmový klub
27. 2. | 19.00 hodin
V roce 1950 se v tom nejkrásnějším městě 
narodila ta nejkrásnější žena. Svým vzhledem 
dokáže Parthenope okouzlit každého, kdo ji 
spatří, ona však nechce být pouhým symbolem 
pomíjivé krásy a vydává se na cestu poznání. 
Držitel Oscara Paolo Sorrentino natočil velko-
lepé filmové pojednání o lidské kráse a její moci, 
ale také milostný dopis svému rodnému městu. 
Itálie, 2024. Vstupné 120 Kč, členové FK 90 Kč.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena

Malá scéna

V letošním roce nás čeká další podzimní roč-
ník tanečního představení Běh na dlouhou trať. 
Můžete se těšit na nové choreografie, které pro 
vás již připravujeme.

Začátkem roku nás můžete potkat na plesech, 
neboť nabízíme předtančení.

V uplynulém roce jste s nás mohli vidět na nej-
různějších workshopech, oslavit s námi den 
tance či se zapojit do našich tréninků. Děku-
jeme za vaši aktivní účast.

Akcí roku pro nás byla premiéra velkého před-
stavení propojeného s ohnivými akrobacemi 
s názvem Alenka v Říši divů, která proběhla 
v létě na FreshDance Festu.

Pro více informací sledujte naše sociální sítě 
na Instagramu a Facebooku.

Váš soubor C-Dance

V únoru pro vás plánujeme hned dvě akce.

V sobotu 22. 2. se v hospodě v Černovíru bude 
od 20.00 hodin konat Maškarní candrbál. 
Těšte se na dobrou muziku, tombolu a dopro-
vodný program. Místa na sezení si prosím včas 
rezervujte na tel.: 725 759 475.

O týden později v pátek 28. 2. se v 18.00 hodin 
opět sejdeme v hospodě na Novoročním kvízu 
zaměřeném na český film. Rezervace max. 4 
členných týmů je možná na tel.: 739 940 487.
Více info o akcích na FB Sokol Černovír, z.s.

Těšíme se vaši účast.

Soubor C-Dance vám přeje 
krásný nový rok 2025

Pozvánky TJ Sokol Černovír

č. 3  (březen) 7. února

č. 4 (duben) 10. března

č. 5 (květen) 7. dubna

č. 6 (červen) 9. května

č. 7-8 (červenec, srpen) 9. června

č. 9 (září) 8. srpna

č. 10 (říjen) 10. září

č. 11 (listopad) 8. října

č. 12 (prosinec) 6. listopadu

č. 1 (2026) 5. prosince

Uzávěrky Ústeckých listů  
v roce 2025
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Tradičně před koncem roku uspořádala Tělo-
cvičná jednota Sokol Ústí nad Orlicí v sobotu 
28. 12. 2024 míčový 5boj dvojic. Tentokrát se 
soutěže zúčastnilo 5 mužských a 5 smíšených 
dvojic včetně jedné čistě dámské, které bojo-
valy ve 2 oddělených skupinách. V příjemně 
temperované tělocvičně Gymnázia se soutě-
žilo v obvyklých disciplínách: basketbal, kopaná, 
stolní tenis, nohejbal a volejbal. V soutěži smí-
šených dvojic zvítězili manželé Muroňovi, druzí 
skončili Petr Dušek s 12letou vnučkou Laurou 
před třetími manžely Jarnými.
Mezi muži byli první Milanové Pošepný a Ilgner 
před Davidem Křížem s  Milanem Hanikem 
a třetí byli Robert Šmétka a Josef Hrdina.
Po vyhlášení výsledků si všichni účastníci roz-
dělili ceny, které věnovalo město Ústí nad Orlicí 
a Iveco Bus Vysoké Mýto.
Přes mnohdy vyrovnané výsledky se zápolilo 
v  pohodové atmosféře, za což patří všem 
účastníkům dík.

-PK-

Halový 5boj

Zhodnocení roku 2024

Horolezecký oddíl v  roce 2024 pokračoval 
ve své aktivní činnosti, zaměřené na rozvoj 
lezeckých, ale i metodických dovedností členů 
a účast na různých akcích a závodech, hlavně 
dětí a mládeže.

V uplynulém roce jsme byli i dost aktivní, co 
se týče pořádání závodů, můžeme se pochlu-
bit řadou sportovních úspěchů, které přispěly 
k popularizaci lezení v regionu.
Na jaře se konal akreditovaný licenční kurz - 
Instruktor lezení na umělých stěnách, v rámci 
kterého proběhlo vzdělávání nových potenciál-
ních instruktorů. Všichni účastníci zdárně složili 
zkoušku profesní kvalifikace.
V srpnu jsme pořádali lezecké soustředění pro 
mladé lezce v duchu alpinistické soutěže Čes-
kého horolezeckého svazu jménem Mladí Hora-
lové, které bylo zaměřeno na trénink, metodiku, 
zdravovědu, orientaci v terénu, atd… Týdenní 
pobyt se konal v kempu Milovy v oblasti Žďár-
ské vrchy.
V sobotu 1. června jsme organizovali oblastní 
kolo soutěže Mladí Horalové – Orlický HORAL, 
které proběhlo na Studeneckých skalách 
v Orlických horách. Závodu se ve 3 kategoriích 
zúčastnilo celkem 28 dvojic z 8 oddílů, které 
neodradilo ani špatné deštivé počasí, které 
tento den panovalo.
O víkendu 11. - 13. října se následně usku-
tečnilo pod naší taktovkou opět ve Stude-
neckých skalách finále oblíbeného outdooro-
vého závodu ČHS Mladí Horalové. Letošního 
sedmého ročníku se zúčastnilo 35 týmů 
(19 starších a  16 mladších) z  21 oddílů. 
Bojovníci z  našeho družstva se v  početné 
konkurenci neztratili a  vybojovali krásné 

6. místo v  kategorii starších a  7. místo 
 v kategorii mladších týmů.
Děti a mládež z našeho oddílu se pravidelně, 
jako každý rok, účastnili seriálu závodů Orlický 
Monkey Cup, které probíhaly v různých měs-
tech regionu. Poslední listopadovou sobotu 
se konal 10. ročník lezeckých závodů „O krále 
lezců“ - Memoriál Jardy Röszlera v Ústí nad 
Orlicí, který byl i zároveň finálovým závodem 8. 
ročníku tohoto seriálu. Členové oddílu dosáhli 
v  těchto soutěžích významných úspěchů 
a často se umisťovali na stupních vítězů v růz-
ných věkových kategoriích.
Oddíl také nabízel po celý školní rok veřejné 
lezení na vnitřní stěně v  budově DDM pro 
zájemce z řad široké veřejnosti.
Horolezecký oddíl je i nadále otevřen novým 
členům všech věkových kategorií, kteří mají 
zájem o sportovní lezení a chtějí se stát sou-
částí aktivní lezecké komunity v Ústí nad Orlicí.

Nábor členů do horolezeckého oddílu
Přihlášku a více informací najdete na webu 
oddílu – horoduha.cz.

Veřejné lezení na stěně DDM
Veřejné lezení bude i v době jarních prázdnin.
Úterý: 19.30 – 21.00 hodin
Čtvrtek: 19.00 – 21.00 hodin
Neděle: 16.00 – 17.30 hodin
Ke vstupu je nutná rezervace!

Horolezecký oddíl Ústí nad Orlicí

Na přiložené fotografii zleva stojí: Martina Pötterová, Pavel Onderka, Milan Ilgner, Milan Pošepný, Jan Muroň, 
Sandra Muroňová, Standa Knob, Václav Kopřiva, Pavel Jarný, Petr Knob, Petr Dušek a Milan Hanik.
V řadě před stojícími jsou: Josef Hrdina, Robert Šmétka, Petr Kříž, Silvie Jarná, Zuzana Valášková, Petra 
Kholová, Laura Dušková a David Kříž.
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STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Jsme studio zaměřené na zdravotní, rela-
xační i akrobatické cvičení. Vyberou si u nás 
jak děti, tak dospělí a senioři. Přijďte načerpat 
energii a klid, odpočinou si, napřímit svá těla 
a udělat něco pro své zdraví. Připravili jsme 
pro Vás pestrou nabídku cvičení. Můžete se 
těšit na cvičení s fyzioterapeutkou - ranní SM 
TAHY, odpolední zdravá záda, odpolední cvi-
čení SM TAHY, VÁLCE, MÍČE, cvičení pro děti 
2,5 -7 let, DNS dle prof. Koláře pro děti, reha-
bilitační cvičení pro starší děti. Dále jsme při-
pravili rozsáhlou nabídku lekcí zaměřených na 
různé druhy cvičení - vitality jóga, vinyasa jóga, 
pilates, fyziojóga, jemná jóga, dynamická flow. 
Můžete si vyzkoušet oblíbený kurz TAJ-JI A CHI-
-KUNGU a pro dobrodružné povahy vypisujeme 
i lekce AERIALHOOP A JÓGA V ZÁVĚSNÝCH 
ŠÁLÁCH. Pro nejmenší jsme připravili taneční 
kroužek, baletní kroužek a cvičení s fyziotera-
peutkou. O víkendech a v pátečních večerech 
chystáme workshopy a semináře zaměřené na 
různé druhy cvičení, spolupracujeme s fyziote-
rapeuty a skvělými místními lektory.
Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou bude opět pokračovat - čtvrtky 
8.15 hodin.

KRUHáČ/hubni hravě | St 8.00 – 9.00

PILATES pro začátečníky:
Út 8.15 - 9.15 | Pá 8.15 - 9.15 | Ne 19.00 -20.00

rezervacestudiobart.cz

Sledujte náš web studiobart.cz, či pište na 
info@studiobart.cz, rádi Vás budeme o novin-
kách informovat.

Pozvánka na cvičení

Inzerce

Tenisový klub Ústí nad Orlicí přijme na letní 
sezónu 2025 správce tenisového areálu. Jedná 
se o období duben-říjen. 
Pracovní doba je flexibilní a po domluvě s vede-
ním tenisového klubu. 
Pracovní smlouva by byla sepsána formou 
dohody o provedení práce. Požadujeme samo-
statnost a časovou flexibilitu. 

Případní zájemci se mohou hlásit nejpozději 
do konce února na email: info@tkuo.cz, popř. 
mohou volat jednatele klubu pana Tomáše Her-
níka (tel. 777 645 721).

V sobotu 4. ledna 2025 proběhl již 52. ročník 
tradičního běhu do vrchu na Andrlův chlum, 
který organizuje TJ Jiskra Ústí nad Orlicí  – 
oddíl atletiky. Závod nabídl sportovcům nejen 
příležitost poměřit si síly, ale také skvělou at-
mosféru a zimní prostředí.
Letošního ročníku se zúčastnilo 66 běžců, 
kteří byli rozděleni do několika kategorií. Trať 
o  délce necelých 2 kilometrů s  převýšením 
222 metrů prověřila fyzické i psychické schop-
nosti účastníků.
Letošní ročník závodu potvrdil, že tento běh 
do vrchu patří mezi oblíbené běžecké akce 
regionu.
Ani letos se nepodařilo překonat traťový re-
kord 8:40 v  mužské kategorii a  10:48 v  ka-
tegorii žen, které drží Miroslav Vítek od roku 
1998 a Michaela Stránská z roku 2022.

-LP-

Informace z Tenisového klubuTraťový rekord zůstal 
nepokořen
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Veřejné bruslení: 
St 16:00 – 18:30 I Pá 17:00 – 19:30
So 13:30 – 16:00 I Ne 13:30 – 16:00

Hokej pro příchozí
Út I 15:00 – 16:30 dospělí

Čt I 15:00 – 16:30 děti do 15-ti let  

       17:00 – 18:30 dospělí

Pá I 15:30 – 16:30 děti do 15-ti let

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby-uo.cz, 
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah (mimo prázdnin):
Po| 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
Út | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
Čt | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy

Akce:
Čt | 19:00 – 20:00
Kondiční plavání (kromě 6. 2.)
Čt | 20:00 – 21:00
Aqua aerobic (kromě 6. 2.)
14. 2. | 20:00 – 23:00
Valentýnské nahaté koupání
21. 2. | 14:00 – 15:30 | Plavání seniorů

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby-uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin, Kru-
hový trénink, Fitbox.
Rezervace: centrumrio.auksys.com/master

tel.: 777 673 359, rekreacnisluzby-uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna – Thajské masáže
Termíny – 2. 2., 9. 2., 16. 2., 23. 2.
Rezervace provádějte na telefonních číslech:
774 673 365 – obsluha SAUNA
734 353 475 – pokladna BAZÉN
465 524 254 – kancelář BAZÉN 

Skatepark
Po-Pá 15:00 – 20:00 | So-Ne 13:00 – 19:00

Více informací na rekreacnisluzby-uo.cz, nebo se 
informujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po 13:00 – 21:00 společná
Út 13:00 – 21:00 ženy
St 13:00 – 21:00 muži
Čt 13:00 – 17:00 ženy
 17:00 – 21:00 muži
Pá 13:00 – 21:00 muži
So 13:00 – 15:00 rodiče s dětmi
 15:00 – 18:30 ženy
 18:30 – 21:00 společná
Ne 13:00 – 21:00 společná
3. 2.  zavřeno   sanitární den 

tel.: 774 673 365, rekreacnisluzby-uo.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos Krytý plavecký bazén – provozní doba ÚNOR

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

So 1. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 2. 2. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 3. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Út 4. 2. 5:30 – 7:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

St 5. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Čt 6. 2. 5:30 – 7:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

Pá 7. 2. 5:30 – 7:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

So 8. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 9. 2. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 10. 2. SANITÁRNÍ DEN

Út 11. 2. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

St 12. 2. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 13. 2. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 14. 2. 5:30 – 7:55 13:30 – 20:00 14:00 – 20:00

So 15. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 16. 2. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 17. 2. 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

Út 18. 2. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 19. 2. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 20. 2. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 21. 2. 5:30 – 7:55 15:30 – 21:00 15:30 – 21:00

So 22. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 23. 2. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 24. 2. 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

Út 25. 2. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 26. 2. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 27. 2. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 28. 2. 5:30 – 7:55 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

Zimní stadion
Bruslení o jarních prázdninách

1. 2. 13:30 – 16:00

2. 2. 13:30 – 16:00 

3. 2. 09:00 – 11:30 13:30 – 16:00

4. 2 09:00 – 11:30 15:00 – 16:30 (hokej příchozí dospělý)

5. 2. 09:00 – 11:30 16:00 – 18:30

6. 2. 09:00 – 11:30 15:00 – 16:30 (hokej příchozí děti) 17:00 – 18:30 (hokej příchozí dospělý)

7. 2. 09:00 – 11:30 15:00 – 16:30 (hokej příchozí děti) 17:00 – 19:30

8. 2. 13:30 – 16:00

9. 2. 13:30 – 16:00
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Významnou část výdajů města tvoří stavební investice a velké opravy. 

V roce 2024 bylo proinvestováno téměř 120 milionů korun.

Některé z loňských akcí vám představujeme obrazem:

investuj
Město Ústí nad Orlicí 

Sportovní areál v ulici U hřiště

náklady roku 2024: 

6,4 mil. Kč
(podpořeno dotací 8,5 mil. Kč)

dokončení: rok 2025

Očištění sochy 
svatého Václava

náklady roku 2024:
  92 tisíc Kč

dokončení: červenec 2024

Obnova křížové cesty
na Andrlův chlum

náklady roku 2024: 

3 mil. Kč
dokončeno: listopad 2024

Sportovní areál Přestavba křižovatky 
u Hernychovy vily

náklady roku 2024: 

540 tisíc Kč
dokončení: červenec 2024

Zateplení fasád budovy ZŠ Komenského

náklady roku 2024: 25 mil. Kč
(podpořeno dotací 10,5 mil. Kč)

dokončení: rok 2025

Park u Roškotova divadla
náklady roku 2024: 34,6 mil. Kč 
(podpořeno dotací 29,5 mil. Kč)  

dokončení: rok 2025

Zateplení fasád Clonící stěna urgentního příjmu
 v ul. Jana a Josefa Kovářů

náklady roku 2024: 1,2 mil. Kč    

dokončení: březen 2024

Rekonstrukce střechy
budovy čp. 7 na Mírovém náměstí

náklady roku 2024: 1,7 mil. Kč
dokončení: listopad 2024

Rekonstrukce ulic Kolmá a Truhlářská

náklady roku 2024: 5 mil. Kč
dokončení: ul. Kolmá květen 2024, 

ul. Truhlářská září 2024

Rekonstrukce cesty 
v Knapovci

náklady roku 2024: 835 tisíc Kč
dokončení: listopad 2024


